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Rada Miejska o kryzysie gospodarczym. 
Następnie Rada uchwaliła po odpo

wiednich referatach i krótkich dyskusjach 
następujące wnioski finansowe: o miej
skim podatku od zbytku mieszkaniowego, 
o podatku od publicznych zabaw, rozry
wek i widowisk, o opłatach od środków 
lokomocji na utrzymanie ulic, oraz o 
opłatach miejskich od zawieranych umów 
o kupnie sprzedaży nieruchomości. 

Troska Samorządu o bezrobotnych. - Życzenia Rady dla)ow. Ziemięckiego szybkiego powJ"otu do zdrowia. 

Pierwsze, po ferjach świątecznych które w szczególnie groźnych rozmiarach 
zwyczajne posiedzenie Rady Miejskiej - zarysowało się w Łodzi. 
z wtorku dnia 14 maja r. b. poświęcone Proletarjat Łodzi, żyjąc dzięki nie" 
było przeważnie sprawom gospodarczym: słychanie niskim zarobkom w warunkach 
kryzysowi gospodarczemu i usiłowaniom półgłodowej chronicznej nędzy, znalazł 
o zdobycie odpowiednich funduszów na się w chwili obecnej w sytuacji wręcz 
prowadzenie inwestycyjnych robót miej- rozpaczliwej. 
skich, które z jednej strony przez budo" To też w oblic~u tej klęski bezrobo" 
wę domów robotniczych, kanalizacji i t. p. cia i wszelkich jej straszliwych skutków, 
powiększają majątek miejski, a z drugiej samorząd m. Łodzi stanął przed olbrzy .. 
strony dają zatrudnienie tysiącom robo- miemi trudnościami, godzącemi w samo 
tników i utrzymanie dla nich i rodzin. istnienie jego. 

Obrady przy bardzo licznym kom" Ogromne osłabienie zdolności pła-
plecie radnych i zapełnionej galerji, były tniczej całej niemal Łodzi w znacznym 
prowadzone - nad omawianiem kryzysu stopniu przyczynia się do zmniejszenia 
i szukaniem otrzyma'nia kredytów-w zro- normalnych dochodów miejskich, niezbęd .. 
zumieniu powagi chwili, nie zakłócane nych na pokrycie potrzeb miasta. , 
wybrykami sanacyjnej opozycji. Dźwignięte i rozpoczęte z tak wieI .. 

Był tylko jeden "występ" wesołka kim trudem konieczne roboty inwestycyjne, 
rady Wojewódzkiego na początku pąsie" jak kanalizacyjne, drogowe, plantacyjne, 
dzenia, gdy prezydjum rady zapropono- budowa domów robotniczych, których wy .. 
wało uzupełnienie porządku obrad wnio- datki miały być pokryte z dochodów nad .. 
skiem nagłym o przeprowadzenie oszczę- zwyczajnych w postaci pożyczek nie mogą 
dności z uchwalonego już budźetu by być normalnie kontynuowane ze względu 
zdobyć fundusze na wzmoźenie prowadze" na brak środków pieniężnych. 
nia sezonowych robót. 

Mianowicie r. Wojewódzki nie czuły Dzieje się to zaś w znacznej mierze 
na głód bezrobotnych postawił wniosek, z braku należytego zrozumienia tych czyn
by nie prowadzić obrad nad tą sprawą i n~ków rządowych, które traktowały i w 
przekazać takową komisji skarbowQ-budże- dalszym ciągu traktują potrzeby proletar" 
towej dla opracowania wniosku. jackiej Łodzi po macoszemu zwłaszcza od 

Niefortunny ten występ, zmierzają" czasu przyjęcia władzy w ręce obecnego 
cy do odwleczenia tej palącej sprawy na samorządu o większości socjalistycznej . 
dłuższy okres, spotkał się ze sprzeciwem Wobec takiego właśnie stosunku nie 
prawie całej rady, która odrzuciła wniosek doszła do skutku już w ostatniej chwili 
enperowski. przed jej realizacją większa pożyczka za-

graniczna, która jedynie mogła zapewnić 
Życzenia dla tow. Ziemięckiego s~yb- normalny rozwój rozpoczętych robót inwe-

kiego powrotu do zdrowia. stycyjnych, dając jednocześnie zarobek 
Rada Miejska jednomyślnie i burzą wielu tysiącom bezrobotnych: 

oklasków uchwaliła następujący wniosek: Pomimo wielokrotnych obietnic, da-
"Rada Miejska na wiadomość 0 _ wanych przedstawicielom naszego samo

chorobie tow. prezydenta Ziemięckiego rządu, iż Łódź w każdym razie otrzyma 
życzy szermierzowi i obrońcy interesów zagraniczną pożyczkę, (6.000.000 dolarów) 
robotniczej Łodzi rychłego powrotu do miasto nasze otrzymało w ubiegłym roku 
zdrowia". zaledwie trzecią część tej sumy, a w bie

Echa pierwszego Kaja żącym roku, jak na urągowisko, sumę 
300.000 złotych. 

Z ramienia frakcyj socjalistycznych Nie zatwierdzono dotychczas uchwały 
pod adresem Magistratu zostało posta" R. M. o podatku kanalizacy·jnym, który to 
wione pytanie kto wydał bezprawne za- podatek mógłby służyć jako źródło pokry
rządzenie z ramienia czynników rządo- cia niektórych wydatków inwestycyjnych. 
wych zabraniające w dniu 1 Maja-święta Wskutek tych właśnie okoliczności 
robotniczego - wywieszenia Czerwonych miasto nasze znalazto się w chwili obec
Sztandarów na gmachach miejskich i czy nej, w chwili groźnego bezrobocia w tak 
została wniesiona odpowiednia skarga. ciążkiej sytuacji finansowej, że nietylko 

W imieniu Magistratu odpowiedział mie może przyjść z pomocą tysiącznym 
tow. wiceprezydent ' Rapalstd, że zostały rzeszom bezrobotnych, lecz nawet nie ma 
poczynione odpowiednie kroki i na naj- m07ności zatrudnienia tych robotników, 
bliźszym posiedzeniu Rady będzie udzie- którzy roku ubiegłego zatrudnieni byli na 
lona szczegółowa odpowiedi. robotach miejskich. 

O fundusze na inwestycje i zatrull- Stojąc na stanowisku, ie obowiązek 
nienie bezrobotnych. zabezpieczenia bezrobotnych ciąży na 

Prezes Rady Miejskiej tow. inż. Jan państwie i nie może być przerzucany na 
Holcgreber wygłosił obszerny referat o barki samorządu miejskiego, to jednak R. 
sytuacji gospodarczej państwa i Łodzi, że M. uważając siebie Za rzeczniczkę robot .. 
obowiązek utrzymania bezrobotnych ciąży niczej Łodzi, oświadcza kategorycznie, 
na państwie, samorząd robotniczy dołoży że będzie czyniła wszystko, co będzie 
wszelkich starań i dążyć będzie do pzzyj" w Jej mocy celem obrony proletarjatu 
ścil\ z pomocą dla głodujących bezrobot- m. Łodzi przed widmem nędzy i gło
nych przez uruchomienie robót. du i wzywa Magistrat do użycia wszelkich 

Rada Miejska proponuje Magistrato- możliwych środków celem kontynuowania 
wi wynalezienie w zwyczajnym budżecie rozpoczęty<;h robót inwestycyjnych i za
funduszu na ten cel. Oszczędności te da- trudnienia jak największej liczby bezro
dzą około trzech miljonów złotych. Jest to botnych, do przygotowania planu akcji 
niewiele na ogrom nędzy, lecz będzie je- odżywiania dla głoduiących. 
dnak znaczną pomocą. Jednocześnie Rada Miejska domaga 

Po wysłuchaniu powyższego referatu się od Władz Rządowych: przydzielenia 
i po mocnem przemówieniu tow. radnego Zarządowi Miasta w najbliższym czasie 
E. Andrzejaka, który wskazywał na to. że potrzebnych kredytów na prowadzenie ro .. 
obecny kryzys gospodarczy jest wynikiem bót publicznych w jak naj szerszym zakre~ 
bezprogramowych rządów sanacyjnych, sie, celem dostarczenia pracy i zarobków 
idących na pasku kapitalistycznych sfer jak największej ilości bezrobotnych; wy
fabrykancko-obszarniczych, Rada Miejska płacania dostatecznych zasiłków bezrobot
olbrzymią większością głosów uchwaliła nym i częściowo zatrudnionych, przyczem 
następujący wniosek wszystkich frakcji zasiłki winny być uazielane wszystkim 
socjalistycznych: bezrobotnym, bez względu na ilość za" 

Ciężkie położenie finansowe i gospo" trudnionych osób w rodzinie, na wiek 
darczt:, które przeżywa ostatnio cała nie" oraz termin utraty pracy, dalej-wstrzyma
maI Europa, w równym stopniu dotknęło nie ekmisji eż do ustalenia się normalnych 
życia gospodarczego i finansowego Polski, I warunków pracy w naszym mieście dla 
powodujllc ogólny kryzys i bezrobocie, I mieszkań jedno i dwuizbowych, oraz wstrzy" 

mania podwyżki komornego dla mieszkań 
jednoizbowych do tegoż terminu. 

Uchwałę niniejszą przesłać w drodze 
telegraficznej czynnikom rządowym. 

Pb godzinie 11-ej wieczorem obrady 
zostały zakończone. 

Zlot młodzieży robotniczej w Piotrkowie 
Rozrastająca się z dniem każdym 

Organizacja Młodzieży T.U.R., która w 
1927 r. urządziła 1, a w r. 1928 - dwa 
Zloty młodzieży robotniczej - w roku 
bieżącym organizuje kilka takich okrę
gowych Zlotów w różnych częściach 
kraju. 

Pi otrkowsko- Częstochowski Komi
tet Okręgowy Org. MI. T.U.R. w dniu 
19 maja r.b. urządza spotkanie organi
zacyjne na terenie Piotrkowa, w którem 
wezmą udział następujące organizacje: 
Piotrków, Częstochowa, Raków, Kalisz, 
Kamińsk, Ostrowiec, Ozorków, Bełcha
tów, Stryków, Skarżysko, Sulejów, To
maszów, Zgierz i Łódź. 

Cały dzień wypełni się reproduk
cjami poszczególnych organizacyj. Zbiór" 
ka punktualnie o godz. 8-ej rano na
stępnie rozegrane zostaną mecze siat
kówki i koszykówki. O godz. 10 ej 
uroczyste otwarcie Spotkania, poczem 
pochód na cmentarz, gdzie złożony 
zostanie hołd prochom to ". Teofila 
Jaszkowskiego. Z cmentarza pochód 
wyruszy na Akademję, program której 
wypełnj organizacja Piotrkowska. Po 
Akademji 11/ 2-godzinna przerwa, następ .. 
nie popisy organizacyj pozamiejscowych. 

O godz. 7-ej wieczór zbiórka i zam
knięcie Spotkania. 

TUROWCY! Spieszcie licznie na 
Zlot do Piotrkowa. 

* * * Komunikat oficjalnr 
W uzupełnieniu okólnika naszego 

w sprawie Zlotu Piotrkowski'ego komu
nikujemy: 

Ostatecznie koszta Zlotu wynoszą: 
80 gr. - udział w Zlocie, 3 zł. 50 gr. 
przejazd autobusem z Łodzi do Piotr
kowa, powrót koleją z Piotrkowa do 
Łodzi -1 zł. 60 gr. (66 -proc. zniżka)-' 
Razem zł. 5.90. 

Uczęstnicy spotkania winni zaopa
trzyć się w garnuszek lub menażkę i 
łyżkę. Pożąda ny jest strój organiza
cyjny. 

Zbiórka na stacji autobusowej -
ul. Rzgowska 85, dn. 19 maja 1929 roku 
punktualnie o godz. 5 miu. 30 rano -
Powrót do Łodzi godz. 2~ 52. 

TOWARZYSZE! dołóżcie wszelkich 
starań, aby grupa łódzka była licznie 
reprezentowana. 

Komitet Wyknnawczy 
Łódzkiej Organizacji Młodzieży T. U. R 

Okręgowe Zawody Lekkoatletyczne. 
Propagandowe biegi kolarskie. 

Łódzki Robotniczy Sportowy Ko" 
mitet Okręgowy organizuje w Piotrko
wie z okazji Zlotu Młodzieży · Turowej 
w dniach 19 i 20 maja r. b. Okręgowe 
zawody lekkoatletyczne oraz propagan
dowe biegi dla kolarzy. 

Program zawodów sportowych. 
KonBurencja mvka: lekkoatletyka: bieg 
100, 400, 1~500 i 3.000 mtr. na przełaj, 
sztafeta 4x100. Skoki: w dal i wzwyż, o 
tyczce. Rzuty: kulą, dyskiem i oszczepem. 
Konkurencja kobieca: w lekkoatletyce: 
bieg: 50 mtr. Skoki: w dal, wzwyż. 
Rzuty: dyskiem, oszczepem i kulą. 

Biegi BoJarskie: na 50 klm. i 40 klm. 

W międzyczasie odbędą się gry w 
siatkówkę i koszykówkę. 

Szczegółowe instrukcje będą po
dane na mieiscu. 

Wsżystkie kluby zrzeszone w t.R. 
S ,K.O. winny wziąć jaknajliczniejszy 
udział w powvższych zawodach. Nocle~ 
gi dla zawodników zapewnione (bez" 
płatne). 

Zgłoszenia przYJmuje R.K.S "Skra" 
Piotrków, ul. Piłsudskiego 64. 

Witamy delegatów • 
I 

l ' • goscl 
na Ogólnopolski Zjazd Zrzeszeń Lokatorskie". 

Z inicjatywy Towarzystwa .Lokator" 
w Łodzi i w myśl uchwały Międzynarodo .. 
wego Kongresu Lokatorów w Pradze, zwo
łuje Zjednoczenie Związków Lokatorów 
Rzeczypospolitej Polskiej w Łodzi zjazd 
delegatów Zrzeszeń Lokatorskich na dzień 
19 i 20 maja r. b. 

Zjazd obradować' będzie pod prote
ktoratem Magist~atu m Łodzi w sali Rady 
Miejskiej. 

Na czoło postulatów, jakie wysunie 
Zjazd, winny być żądania: zapewnienia 
lokatorom i sublokatorom dachu nad gło
wą; ustalenia komornego do wysokości 
odpowiadającej zdolności płatniczej zbie
dniałej ludności; utworzenia społecznego 
funduszu dla masowej budowy małych 
mieszkań; uregulowania komornego w no~ 
wowybudowanych domaćh według słusz
ności; utrudnianie eksmisji z powodu za
legania w komornem, jeśli niema złej 
woli ze strony dłużnika; budowanie tanich 
mieszkań dla pracującej ludności przez 
państwo, samorządy, organizacje, spół
dzielnie społeczne i t. p. 

Jako socjaliści, zdajemy sobie spra" 
wę z te20, że walka o dach nad głową 
jest jednym z powaźnych odcinków walki, 

jaką prowadzi proletarjat na drodze do 
zupełnego wyzwolenia społecz nego l wła
śnie dlatego składamy Zjazdowi socjali
styczl).e życzenia powodzenia w obradach. 

Chcemy Was zapewnić, iż na tym 
odcinku walki spotkacie się z całkowitem 
poparciem Polskiej Partji Socjalistycznej, 
która postulaty, wysunięte przez Zjazdy 
lokatorskie, wysuwała stale na forum Sej .. 
mu l walczyła o otrzymanie ochrony lo
katorskiej i o pomoc finansową dla budo
wnictwa samorządowego i społecznego. 
Wśród działaczy lokstorskich mamy duży 
zastęp naszych czynnych towarzyszy. 

Witamy przedstawicieli Międzynaro" 
dówki Związków LokatorskiCh, delegatów 
i . gości na Ogólnopolski Zjazd Zrzeszań 
Lokatorskich w Łodzi. 

Łódź pracy, Łódź miasto największej 
nędzy mieszkaniowej - czerwona Łódź 
Was wita. Cześć wspólnej pracy i walki. 

Redakcja "Łodzianina". 

Popierajcie 
Ł d · · " " o zlanlna • 
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Nowa konfiskata "Łodzianina". 
Cenzura polska ma w swojej sta

łej opiece prase socjalistyczną. Niema
dosłownie - ani jednego dnia, by któ
rekolwiek z kilkunastu pism socjalisty
cznych nie było skonfiskowane. Dziś 
kolej na "RobotRika", jutro na katowicką 
.Gazetę Robotniczą", lwowski 
"Dziennik Ludowy·, Krekowski "Na
przód" i t. p. 

"Łodzienin", mimo, że tylko raz 
na tydzień idzie pod opiekę pa
na cenzora, jednak w ogólnej ilości 

konfiskat zajmuje poczesne miejsce. 
Cele konfiskat są oczywiście zupełnie 

jasne. Lecz nie . ulękniemy się konfi
skat - będziemy dawali świadectwo 

prawdzie. 

W ubiegłym tygodniu aż dwa ar
tykuły .Łodzianina· uległy konfiskacie, 
na podstawie następującego pisma. 

Łódzkie Starostwo Grodzkie 
Oddział Bezp. Publicznego 

L. BP. 652/29 
Łódź, dnia 11 maja 1929 r. 

Do Pana Redaktora Odpowiedzialnego 
tygodnika "Łodzianin· 

w miejscu 
Zawiadamiam Pana, iż w dn. 10 

maja 29 r. Łódzkie Starostwo Grodzkie 
zarządziło zajęcie tygodnika "Łodzia
nin" Nr. 19 (708) z dn. 11 maja r.b. od
bitego w drukarni Udziałowej, z powodu 
umieszczenia artykułu p.t. "D'rożyzna, 
bezrobocie i kryzys gospodarczy· oto 
rezultat trzechletnich rządów senacji 
oraz "Zbrodnia i bezkarność" "Metoda 
walk bratobójczych", - zawierających 
treść przestępną. . 

Starosta Grodzki 
( -) Strzemiński 

Artykuł "Zbroania i bezkarność". 
"Metoda walk. bratobójczych· był prze
drukiem z nieskonfiskowanego central
nego organu Partji "Robotnika". Albo 
to jest specjalna metoda konfiskacyjna, 
lub co gorsze, konfiskata jest dziełem 
przypadku. 

Wiadomości z całego świata. 
Mowa tow. Daszyńskiego w Paryżu 

W dniu 4 maja podczas uroczy
stości mickiewiczowskich w Paryżu 
marszałek Sejmu, tow. Ignacy Daszyński 
wygłosił mowę, która głośnem echem 
odbiła się w całej Europie. 

Tow. Daszyński w mowie swej 
przypomniał światu ten wielki ucisk, 
jaki musieliśmy znosić zarówno pod za
borem rosyjskim jak i pruskim, tragedję 
narodu polskiego podczas wojny świa
towej, zmuszonego mordować się w 
wojnie aratobójczej i ten olbrzymi u
pór narodu, który naprzekór wszyst
kiemu przysposabiał do wojny o wol
ność najlepszych swych synów: robo
tników, inteligencję i chłopów. Legjony 
polskie, Ra sztandarach których figuro
wało hasło: Republika polska, demo
kratyczna i niepodległa, stworzone zo
stały przez stronnictwa socjalistyczne, 
radykalne i inne. 

Niepodległość nasza, to nasze tyl
ko dzieło. Jeszcze w listopadzie 1918 r. 
zorganizowaliśmy swój kraj, jako wolną 
Rzeczpospolitą, opartą na zasadzie de
mokratycznej, na powszechnem głoso
w~niu mężczyzn i kobiet. Kongres wer
salski nie obudził więc ,,~rupa polskiego· 
Traktat wersalski był tylko uświęceniem 
prawnem naszego niepodległego bytu. 

W dalszym ciagu swej mowy tow. 
Daszyński omówił naszą rolę, jako 
przedmurza kulturalnej Europy, w woj
nie z bolszewikami i wskazał, że Polska 
wskrzeszona· przez wysiłek woli wła
snej i F zez decyzję kongresu Pokojo
wego, jest obecnie najgorliwszą zwolen
niczką pokoju światowego, jak O tem 
świadczy cała jej polityka w ciągu 10 .. 
lecia Jej Niepodległości. . 

Demokracja polska nie myili o ni
c~em innem, tylko o utrzymaniu wol .. 
ności i niepodległości swego kraju oraz 
o przestrzeganiu przyjaznych stosun
ków ze wszystkiemi narodami. Możemy 
być dumni, te takie zdobycze społecz
ne, jak ośmiogodzinny dzień pracy i 
opieka społeczna były dziełem pierw
szego Rządu polskiego, któremu prze
wodniczył socjalista. 

W końcu swego przemówienia tow. 
Daszyński zaznaczył, że demokracja 
polska uważa, iż nie wolno rozporzą
dzać się krwią, pieniędzmi, prawami i 
pracą obywateli bez zgody parlamentu 
i żaden kryzys parlamentarny nie uspra
wiedliwiłby zamachu na tę podwalinę 
życia społecznego i politycznego i że 
demokracja nasza spełni zawsze swój 
obowiązek, jeśli idzie o obronę suwe
renności politycznej ludu, tego ludu, 
który nigdy nie ugiął się pod jarzmem 
obcem i który potrafił znieść wszystkie 
próby ognia i krwi i wyjść z nich ży
wy i silny. 

Mussolini a kościół. 
W tygodniu ubiegłym Mussolini 

wygłosił dawno oczekiwaną mowę, po" 
święconą w całości historycznemu zda
rzeniu, jakiem było pojednanie się kwi .. 
rynału z watykanem. 

Mowa ta rozwiała niejedne złu
dzenia co do stosunku rządu włoskiego 
do kościoła katolickiego. • 

Mussolini zaznaczył, że inną jest 
suwerenność państwa kościelnego, a hl~ 
ną suwerenność Włoch, jako takich. 
Kościół bynajmnicj nie jest suwerennym 
i wcale nie jest w6lnym, bowiem za
leżny jest od obowiązujących praw, je
dnakowych dla całego kościoła włos-

kiego i podlega tylko specjalnym za
strzeżeniom zawartym w konkordacie. 
Suwerenne prawa kościoła zostały mu 
nadane przez państwo, a stąd wniosek, 
że przez to państwo mogą zostać ode
brane. 

W zakończeniu mowy Mussolini ze 
specjalnym naciskiem zaznaczył, że ni
gdy nie dopuści do wskrzeszenia partji 
katolickiej, t. zw. wloskich popolari, 
która prawdopodobnie, korzystając z 
dobrych stosunków z Watykanem, bę
dzie próbowała znów odegrać rolę w 
życiu polityczne m Włoch. 

Krwawa dyktatura na Litwie. 
Ostatni zamach na życie dyktato

ra litewskiego odbił się krwawem 
echem w całej Litwie. 

Do pierwszych ofiar należą osą
dzeni przez sąd polowy wSzawiach 
4 terroryści: Markelis, Augajtis, Gabe
nas i Różgis. Zostali oni rozstrzelani w 
ubiegły poniedziałek (12 maja). 

Prócz tego ogłoszony został wy
rok w sprawie powstania w Taurogach, 
mocą którego 4-ch oskarżonych zostało 
skazanych na dożywotnie ciężkie ro .. 
boty, 3-ch oskarżonych na 15 lat, pozo
stali na kary 'od 1-8 lat więzienia, 25 
oskarżonych uniewinniono. 

Ponadto aresztowania i badania w 
związku z zamachem trwają w Kownie 
w deIszym ciągu. Dotychczas areszto
wano już okołe;> 300 osób. Wśród nich 
mają znajdować się faktyczni sprawcy 
zamachu: Wasilius, Blota, Owidiw. i Gu
delis. Są to studenci należący do sto .. 
warzyszenia "Auszra·. Niezależnie od 
tego wielka liczba osób znajduje się 
pod dozorem policji, a między innymi 
przywódcy socjal .. demokratów: Kaizis i 
Bolinis. Krążą nawet pogłoski, że pod 
dozór policyjny oddano także b. szefa 
sztabu generalnego Plechawicjusa, któ
remu odebrano paszport. 

Granica polsko-litewska została 
obsadzona poczwórnemi posterunkami. 

Echa zajść opolskich. 
Z Bytomia donoszą, że nadprezy

dent Dr. Lukaschek podcza& złożonej 
naszemu konsulowi generalnemu Mal
homme wizyty 2.akomunikował, że w 
związku' z pożałowania godnemi zajścia
mi w Opolu, dwaj wyżsi urzędnicy po .. 
licji zostali przeniesieni Aa inne stano
wiska, zaś prezydent policji został 
zwolniony. 15,:,tu sprawców zajść odda
no do dyspozycji sądu. Ponadto Dr. 
Lukaszek zapewnił, że na przyszłość 
dla gości polskich na Górnym Sląsku 
po stronie niemieckiej zagwarantowane 
jest pełne bezpieczeństwo orez że spra
wa przyznania subwencji na polskie 
cele teatralne zostanie obecnie załat
wiona. Co się zaś tyczy sprawy odszko" 
dowania dla ofiar zajść, to kwest ja ta 
znajdzie niewątpliwie swe ułatwienie 
na drodze dyplomatycznej. 

Powszechna wystawa krajowa. 
W dniu 15 maja odbyło się w Po

znaniu otwarcie powszechnej wy&tawy 
krajowej. Wystawa ta ze względu na 
olbrzymie przygotowania, jakie ją po
przedziły, zapowiada się nader obiecu" 
jąco i budzi wielkie zainteresowanie 
nietylko w kraju, ale i zagranicą. Wiel
kie jej znaczenie dla naszego życia eko~ 
nomicznego jest niezaprzeczalne. 

Sprawa zaprzepaszczenia Elektrowni 
, przed Sądem. 

W środę, dnia 15 maja w Sądzie 
Okręgowym w Łodzi odbyła się roz .. 
prawa sądowa, wniesiona przez po
przedni chjeno-enpeerowski Magistrat 
przeciw redaktorowi odp. "Łodzianina" 
tow. Al. Nowakowskiemu, z powodu za
mieszczenia w swoim czasie artykułu 
w sprawie zaprzepaszczenia elektrowni 
łódzkiej. 

Do sprawy w charakterze świad
ków zostali wezwani byli wiceprezy
denci m. Łodzi p. Groszkowski i Woje
wódzki. b. prezes rady ministrów p. Leo
pold Skulski, przedstawiciel prokura
torji generalnej Państwa Polskiego p. 
Werner, p. Aleksander Łysakowski, oraz 
obecny wiceprezydent tow. St. RapaIski, 
i radni pp. Bialer i Pogonowski. 

O godz. 10.50 sędzia Sądu Okrę
gowego p. Wilecki otworzył rozprawy. 

Po załatwieniu zwykłych formal
ności wstępnych, pierwszy zeznawał p. 
W Wojewódzki. który w swem długiem 
przemówieniu starał się uzasadnić ko
rzyści, płynące dla miasta z zaprze
paszczenia elektrowni łódzkiej "farbo
wanym szwajcarom" i omówił warunki, 
istniejące przed przyznaniem koncesji 
obecnemu zarządowi z p. Skulskim na 
czele. 

Rzecz prosta, że p. Wojewódzki 
nie mógł postąpić wbrew swojej natu
rze i nawet w obliczu sprawiedliwości 
nie mógł się powstrzymać od wygł'Y 
szania różnych frazesów demagogicz
nych, tak dobrze znanych robotnikom 
łódzkim i należycie ocenionych. 

Najbardziej oburzającym frazesem 
było twierdzenie p. Wojewódzkiego, że 
cała tranzakcja elektry€zna była za
łatwiona bezinteresownie, jedynie z my
ślą osiągnięcia jaknajwiększych korzy
ści dla miasta, że można być zdania, 
iż sprawę tę załatwiono głupio, 
bez należytego pojęcia o załatwianiu 
tego rodzaju spraw, ale nie można 
twierdZIĆ, że ktokolwiek zarobił na 
tern choćby jeden grosz i że "Łodzia .. 
nin" artykuł swój zamieścił jedynie 
tylko w celu zdyskredytowania prze
ciwnika politycznego oraz osiągnięcia 
zwyci~stwa wyborczego. 

P Werner z prokuratorji generalnej 
wyjaśnił, że zezwolenie na odbycie ze
brania akcjonarjuszy Tow. Elektr. Ośw. 
z r. 1886 r. wbrew statutowi wydał sa
mowolnie w swoim czasie minister 
Kucharski. 

(O działalności niektórych mini
strów dość dosadnie wyraził się mar
szałek Piłsudski). Właściwie tego ro
dzaju sprawę należało rozpatrzeć na 
radzie ministrów. 

P. Groszkowski przyznał, że rze
czywiście kupił od p. Łysakowskiego 
1050 włók starego lasu na kresach, za 
który dotychczas zapłacił 6000 dolarów 
i że przedtem p. Skulski prowadził 
również jakieś ptrtraktacje w sprawie 
zakupu tychże. terenów leśnych, wszyst
ko to jednak nie miało nic wspólnego 
ze sprawą elektrowni łódzkiej. 

Zeznania świadków Skulskiego, Ły
sakowskiego i Pogonowskiego, wobec 
ich niestawienia się, sąd postanowił od
czytać. 

Następnie zeznawał tow. wice
prezydent St. RapaIski. 

W zeznaniu tow. Rapałskiego, jak 
na taśmie filmowej, przesuwają się 
wszystkie trudności, jakie frakcja rad
nych PPS. musiała 2walczać oraz wy
siłki, jakie musiała przedsiębrać, bro
niąc zagrożonych interesów miasta i 
klasy pracującej, w czasie sprawowania 
rządów nad miastem przez chjeno-NPR. 

Nie można tego nazwać walką par .. 

tyjną, gdyż trudno posądzać o współ
pracę z PPS. stuego profesora Nowac
kiego z Koła Narodowego, lub radnego 
Pogonowskiego, przedstawiciela klas 
posiadających, albo p. I. Bialera, wy
branego z listy sjonistycznej. 

Widoczne jest, że każdy, kto uczci
wie bronił interesów miasta, rozumiał, 
że dla rozwoju miasta koniecznem było 
przystąpić do rozbudowy elektrowni, do 
czego potrzebne były znaczne kapitały, 
nie znaczy to jednak, aby wskutek bra
ku tych kapitałów wolno było oddawać 
elektrownię w obce ręce, za co nawet 
prokuratorja generalna czyniła odpo
wiedzialnym zarząd miasta. 

Tymczasem ówczesny magistrat z 
takim nadzwyczajnym pośpiechem zała
twiał tę sprawę, że nawet w chwili o
pracowywania budżetu miasta, gdy 
wszystkie komisje były przeciążone pra
cą i musiały się kilka razy w tygodniu 
zbierać na posiedzenia, znalezł sobie 
czas na przeprowadzenie uchwały ód
dania elektrowni, a umowa, obejmująca 
około 100 §, oddająca dochód 25,000,000 
złotych rocznie, t. j. niemal tyle, ile 
wynosi cały budżet zwyczajny m. Łodzi, 
załatwiona została w końcu posiedze
nia, gdy członkowie rady byli już prze
męczeni, w ciągu jednej godziny, mię
dzy 11-12 w nocy. Skutek tego jest 
taki, że dziś za prqd mieszkaniec Łodzi 
płaci dwa razy tyle co miasto Będzin. 

Zeznania świadków Bialera i Po
gonowskiego potwierdzają w całości 
słuszność zajętego przez nas stanowi
ska w tej sprawie. 

W końcu zabrał głos mec. R. Kem
pner, który na wstępie swego świetne
go przemówienia zaznaczył, że są winy, 
których sprawiedliwość ludzka nie się" 
ga, osądzi je dopiero historja, a o któ" 
rych, jak mówi legenda, drzewa szumią, 
strumyki szemrzą i ptaki świergocą, że 
dzieje się ludziom krzywda. Taką krzy~' 
wdą jeat dla mieszkańców Łodzi to, że 
dzil muszq placić za prąd dwa razy 
tyle, co naprz. mieszkaniec mdego Bę
dzi"a, choć wiadomo powszechnie,:że 
każdy produkt, wytwarzany w większej 
masie i ulepszonymi środkami, winien 
wypaść taniej. 

Kor<zyści stqd osiqgnięte wpływają 
do kieszeni prywatnej, ze szkodą ogółu. 
Następnie zwrócił uwagę na fakt, że 
trzy objekty, mianowicie: dom przy ul. 
Targowej, pałac przy ulicy Odańskiej i 
15-morgowy plac przy ·ul. Karolewskiej, 
ci semi ludzie, którzy stanowią zarząd 
elektrowni i Tow. Terenowo-Budowlane 
w Łodzi, sami sobie sprzedali i sami 
od siebie kupili ze szkodą dla miasta, 
a dziś od miasta za skrawek placu po
trzebnego do przedłu:żenia ul. Towaro
wej chcą liczyć miastu po 40 zł. za 1 
metr kwadratowy. W końcu zaznacza, 
że spodzie\\a się w tej sprawie wyroku 
sprawiedliwego. 

Tow. Nowakowski w ostatnim sło~ 
wie prosi o uniewinnienie. 

O godz. 2m. 40 Sąd wydał wyrc::>k, 
na mocy którego tow. Nowakowski 
miał zapłacić 50 zł. grzywny, którą mu 
następnie Sąd darował. 

Wyrok ten jest miażdżącą klęską 
dla endeko" enperowskich macherów, 
gdyż sąd cełkowicie stanął na stano~ 
wisku, że jednak sprawa nie jest tak 
czystą jak chciał wmówić p. Wojewódz .. 
ki, bo gdyby tak było, to wyrok w spra
wie oskarżenia ludzi na tak wysok!ch 
stanowiskach jak prezydentów miasta 
musiałby zapaść nie 50 zł. grzywny, 
lecz kilka miesięcy więzienia. To chyba 
rozumią sami .oskarżyciele", którzy dziś 
drwi, ze wszystkiego. 

Akademja dzieln.icy "GÓRNEJ"_ 
W dniu 11-go maja r. b. czerwona 

Łódź święciła podniosłą uroczystość
dwudziestopięciolecie istnienia dzielnicy 
Górnej łódzkiej organizacji Polskiej 
Partji Socjalistycznej. 

W wypełnionej po brzegi pięknej 
sali tow. śpiewaczego przy ul. Senator
skiej 7 odbyła się uroczysta Akademja. 
Z-agaił ją przewodniczący komitetu dziel 
nicy Górnej tow. Ziemba. Przewodni
czył tow. dr. WieJiński. Na podjum jako 
asesorowie zasiedli nieliczni już zało
życiele dzielnicy-sędziwi jubilaci, któ
rzy piękną zdobyli kartę w dziejach 
polskiego socjalizmu, w krwi pisanej 
historji zmagań się o wolność. 

Uroczystość rozpoczęło przemó
wienie tow. Wielińskiego, który pod
niósł ogrom ducha tych ludzi, którzy 
w czasach najstraszliwsz~go ucisku wy
soko podnieśli czerwony sztandar buntu 
przeciw niewoli politycznej i niespra~ 

wiedliwości społecznej. Podnieśli sztan .. 
dar i podjęli walkę - choć nie widzieli 
nawet we mgle marzeń Jutra wyzwole
nia. 

Dzięki poświęceniu tych bojowni
ków o wolność mamy dziś możność w 
niepodległej Polsce uroczyście święcić 
jubileusz dzielnicy Górnej, możemy kon~ 
tynuować walkę o Polskę socjalistyczną, 
której Dziś już jest bliskie. 

W końku przemówienia tow. Wie
liński życzył młodzi socjalistycznej
skupiającej się pod sztandarem dzielnicy 
Górnej - by dokonali tego, że za lat 
dwadzieścia pięć zusługi ich będą przez 
Łódź robotniczą tak czczone- jak dziś 
twórców dzielnicy. 

Następnie odczytano dzieje dziel
nicy Górnej, krótkie i lapidarne lecz 
jakże wymowne fakty z dziejów walki 
z caratem i okupacją. 

(DZieje te uj~ł w piękną książkę 
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.Czuwaj ulico I" tow. E. Ajnenkiel. Książ
ka ta jest upoetyzowaną kroniką historji 
dzielnicy Górnej). 

Następnie przemawiał tow. Marja 

Andrzejak, jeden z pierwszych bojow~ 
ców dzielnicy Górnej. 

Akademję zamknęły popisy chórów 
i występy,sekcji artystycznej TUR~a, 

Program finansowy Sanacji 
ażegnania kryzysu gospodarczego 

Pisma sanacyjno-burżuazyjne u- prasy sanacyjnej, aby podarować po~ 
cichły na temat zamachów politycznych datki różnym spekulantom i zostawić 
i plote'" :z których czerpały swe zyski, w ich prywatnych kieszeniach. Bo je~ 
podnie tąc społeczeństwo, że lada żeli jest dziś źle, to to wypływa po 
dzień n stąpi jakieś wydarzenie, które części z tego, że możni nigdy chętnie 
grubemi zgłoskami zapisane będzie w podatków plach~ nie chcą. To nie jest 
historji Pelski. Ale pod obuchem kry· nowa rzecz, ci Judzie nauczyli się cię~ 
zysu śensacje sie popłacają, zresztą żar obowiązkó~ . państwowych zwalać 
nikt nię niemi nie przejmuje i nikt też na tych, którzy zawsze goli i głodni. 
w nie nie wierzy, aby jakiekolwiek za-' A przecież panowie z pism sanacyjnych 
machy, czy też silna ręka chociażby wiedzą, a przynajmniej wiedzieć po~ 
pułkowników mogła splot życia gospo- winni, że w skarbcu państwa polskie6lo 
darczego tak na poczekaniu rozwiązać. niema zasobów, aby podurunki robić 
To też pismacy ci ubrali się w togi spekulantom. 
wielkich uczonych i znawców życia go- Rząd podarował i nie ściągnął po
spodarczego i tak jak przed paru ty~ datku maj2łtkowego w całej rozciłlgłości 
godniami rozwiązywali w dyletancki z bogatych zieman i burżuazji. Prze
sposób problemy życia politycznego, szło sześćset miljonów złotych nie 
tak obecnie rozwiązują zagadnienie kry- wpłynęło do skarbu państwa. A prze
zysu i sposoby zlikwidowania go. I cóż cież ci "biedni" bUI'ż~je swoje grube do
ci panowie radzą i jakie dają rady i chody lokują w bankach zagranicznych 
wsknzówki? Bardzo proste, bez łamania na miljony złotych, a państwo nasze 
sobie głowy. Bo i pocóż to; aby pisać, ogołocone z środków pieniftżnych, środ~ 
aby handel szedł. Minął sezon plotek ków obrotowych. A więc uzdrowienie 
politycznych - trzeba zacząć na inny stosunków gospodarczych, poprawa go~ 
temat. spodarcza ma się odbyć nie płaceniem 

Panowie pismacy łódzkich pism podatków, a pozostawieniem pieniędzy 
sanacyjnych mówią, że trzeba ograni- należnych państwu w prywatnych kie
czyć wydatki do minimum, trzeba ob- szeniach. Prawda, przydadzą się. Jest 
niżyć podatki do 50 proc., trzeba, aby letni sezon, trzeba jechać za granicę, a 
rząd przestał pompować należności po- więc trzeba mieć gotówkę, trzeba ku
datkowe, no i trzeba, aby rząd przy- pić dolllry lub funty szterlingi. 
szedł z pomocą Łodzi, że ma obowią- Taka to ma być sanucja, tl!lki to 
zek udzielania pomocy Łodzi, niema nowy patrjotyzm silnej ręki:-nie pła
dwóch zdań, że przyjść powinien i to cić podatków, a zyski lokować nie w 
natychmiast z wydatną pomocą za po- kraju, a ZIIgranicą i krzyk rozpaczliwy 
średnictwem samorządu, aby mógł "nie zarzynać kury, która znosi złote 
swoje zamierzenia zrealizować, które jaja"-jest to stary frazes, wygłaszany 
mają charakter społeczny dla miasta i przez młodych politycznie ludzi sana
państwa. Ale ciekawe jest stanowisko cyjnych. 

Nędza i głód bezrobotnych 
nie wzruszają dygnitarzy sanacyjnych 

miast mniejszych województwa łódzkiego 
otrzymuje jednak większe lub mniejsze 
kredyty na roboty publiczne, a Łódź na~ 
tomiast jest w tym względzie stale pomi~ 
jana. Tego rodzaju traktowanie mas ro
botniczych Łodzi może doprowadzić do 
niepożądanych skutków, ponieważ cierpli
wość ich może się wyczerpać. 

Jak już wiadomo ze sprawozdań 
prasowych, interwencja ta nie odniosła 
pożądanego skutku, gdyż urząd wojewódz
ki w Łodzi nie przesłał dotychczas me~ 

morjału, o którym wspomniała delegacja. 
Delegacja starała się jeszcze uzyskać 

audjencję u innych ministrów, jednakże 
bezskutecznie. 

Tow. poseł Kowalski udał się do 
u,::zędu wojewódzkiego i odbył konferen~ 
cję z naczelnikiem Wojciechowskim, któ
rego pytał jakie losy spotkały memorjał 
magistratu, przesłany w swoim czasie u~ 
rzędowi, prosząc jednocześnie, by urząd 
wojewódzki odesłał ten memorjał do War~ 
szawy. 

KRONIKA AMORZĄDOWA 
O budowę baraków dla 

wyeksmitowanych. . ' 
Wskutek przepełnienia w miejskich 

domach dla wyeksmitowanych - Wy~ 
dział Opieki Społecznej nie posiada 
możności dawać schronienie licznym 
rzeszom bezdomnych, stale zgłaszają~ 
cym się do Wydziału i to w ilości co~ 
raz wi~kszej, Coraz cz~ściej uzyskiwane 
przez właścicieli nieruchomości wyroki 
eksmisyj powodują, że eksmitowani z 
konieczności mieszkają nawet na pod
wórkach, w komórkach i t. p. 

Ze względu na tak ciężkie poło
żenie osób wyeksmitowanych oraz bio
rąc pod uwagę. że gmina miejska usta~ 
wowo jest zobowiązana do opieki nad 
bezdomnymi, Wydział Opieki Społecz
nej wystąpił z wnioskiem o możliwie 
rychłe wybudowaniel24~izbowego baraku 
miejskiego dla wyeksmitowanych rodzin. 

W czwartek, pod przewodnictwem 
tow. wiceprezydenta dr. Wielińskiego 
odbyło się kolejne posiedzenie Magi
stratu, na którem m. in. rozpatrywano 
sprawę powyższą. W rezultacie dyskusji 
Magistrat polecił Wydziałowi Budow
nictwa niezwłoczne opracowanie kosz
torysu na budowę pomienionego baraku. 

Ochraniajmy drzewa 
na ulicach miasta! 

Poza tern obniżona zostala cena 
chleba razowego do gr. 40 za kilogram 
i mąki pszennej w detalu do 78 gr. za 
kilogram. Ceny powyższe obowiązują 
od czwartku dnia 16 maja r. b. 
"._~~-----

Zwycięstwo P.P.S. w wyborach do 
Kasy Chorych w Gostyninie. 

Dnia 28 b, m. odbyły się wybory 
do Rady Powiatowej Kasy Chorych w 
Gostyninie. 

Z ubezpieczonych głosowało 997 
osób na 2.200 .uPIawnionych. 

Lista nr. 2-PPS i klasowych zwią
zków zawodowych-otrzymała 634 gł.-
121 mandatów. 

(Poprzednio mieliśmy 18 mand.). 
Lista nr. 3 (endecja) 108 głosów-

3 mand.; Dsta nr. S ("samorządowa
lanacja)-94 gł.-3 man,; Lista nr. 5-
Bund-53 gł.-1 man.; Lista nr 6-.Nie
zależni"-15 głosów-O man.; Lista nr· 7 
(.Magistrat Gąbina· - sanacja) - 42 gł. 
-1 man,; Lista nr. 8 (Poalej Agudah)-
19 głosów-O man.; pracownicy ewan
gelicy-32 gł.-1 mandat. 

Obchód Dnia Spółdzielczości 
w Polsce. 

Tegoroczny obchód Dnia Spółdziel
czości, przypadającego na niedzielę, dnia 
2 czerwca, zapowiada się niezwykle .uro~ 

Wydział Plantacyj Miejskich zwraca czyście. Przygotowaniami kieruje Cen
się za naszem pośrednictwem do oby~ tralny Komitet Dnia Spółdzielczości, do 
wateli m. Łodzi z apelem o opiekę nad któr~go wchodzą przedstawiciele wszyst
drzewkami uliczne mi, które mają tak kich centralnych organizacyj spółdziel~ 
wielkie znaczenie z punktu widzenia czy ch, Na prowincji potworzyły się lo" 
zdrowotności i estetyki naszego miasta. kalne komitety, które współzawoaniczą 

Ostatnie zabiegi magistratu i przed
stawicieli związków zawodowych w War
szawie w kierunku wyjednania dla Łodzi 
kredytów na uruchomienie robót sezono
wych i zatrudnienie bezrobotnych dostar~ 
czyły wiele dowod6w ignorowania żywo" 
tnych interesów naszego miasta, Charak~ 
terystyczny dla tych stosuneczków jest 
fakt odsyłania delegacji łódzkich od An
nasza do Kaifasza - byleby uniknąć da
nia zdecydowanej odpowiedzi, lub też za
demonstrować swoją obojętność dla spraw 
polskiego Manszesteru. 

W b . . d ' d t t w pomysłowości urządzanych obchodów. do departamentu pracy, gdzie miał )'ą wy~ o ec meposla ama os a ecznego ta-
b ' . k' d ló d Spec)'alnie na Dzień Spółdzielczości zo-słuchać dyr. Drecki, lecz i tuta)' spotkała oru mle)s lego o ce w co ziennego 

, tir' h d l' h ( stały przygotowane liczne wydawnictwa, się z zawodem, ponieważ p. Drecki skie- zraszam a wszys IC rzew u Icznyc ma 
rował delegację do dyrektora departamen- ich dziś Łódź blisko 15,000). Wydział jak odezwy, ulotki, kolorowy plakat. Prasa 

Pl t . l' ł d ł spółdzielcza i ogólna zapowiada wydanie tu opieki społecznej p. Szubartowicza, an aCYl ape ule zw aszcza o waści .. 
. l" h ś' l w tym dniu spec)' alnych numerów. Dyrektor Szubartowicz, nie wysłuchawszy cle I meruc orno CI, prosząc O regu arne 

dl ' d" h d Przez stacJo e rad)' owe zostaną nadane delegacji, skierował ją do naczelniku tego po ewame, co zlenme po zac ozie 
Z ł ń d 'd' h' d spec)'alne audycJ'e: w Warszawie wygłosi departamentu p. acharjasiewicza, który s o ca, rzew, zna) U]ącyc SIę prze 

wreszcie wysłuchał przedstawicieli związ- posesjami. Pamięć właścicieli domów odczyt o spółdzielczości dyr. Centr. Kasy 
ku instyt, użyt. pub!. o tych drzewach, naj piękniejszej ozdobie Rolniczej, b. wiceminister rolnictwa, dr. 

'l h J, Raczyński, w Poznaniu bpdzie prze-Delegac)'a zobrazowała krytycznA sy- naszego szarego w ogo nym carakterze .... 
.. l l mawiał dr. A. Całkosiński. tuacją robotników łódzkich, wskazu)'ąc na miasta, umoż iwi na eżytą wegetację 

, t d k l' h d Zgodnie z okólnikiem Ministerstwa to, że zastój w przemyśle, redukcja oraz I wzros rzewe u Icznyc. sa zonych 
. d" '} , . dł k Wyznań Religi)'nych i Ośw, Publicznego Oto typowy obrazek golgoty ł6dz

kich delegacji w stolicy. 
brak kredytów na rozpoczęcie robót pu- coroczme w uze) I OSCI - we ug ó re~ 
blicznych w Łodzi wytworzyło sytuac)'ę ślonego planu, przez władze miejskie. we wszystkich szkołach zorganizowane 

Udała się do Warszawy del'egacja 
zw. prac. komunalnych i instyt. użyt. pub!. 
w osobach t. t. posła Kowalskiego, S. 
Wojdana i Jordana. 

zostaną obchody, połączone z odczytami. 
dla robotników bez wyjścia, Łódź liczy. Magistrat obnizył cenę chleba. Radjo warszawskie nada poza tern spe-
przeszło 30,000 bezrobotnych, oczekują- cjalną audycję dla młodzieży. . 
cych z nit'cierpliwoŚcią pracy. Delegacja Na wniosek Komisji Badania cen Również Ministerstwo Spraw Woj-
wyraziła zdziwienie, że m~morjał, który artykułów pierwszej potrzeby, Magistrat skowych zezwoliło orkiestrom wojskowym 
prz.esłany ~ostał przez ~aglstrat urzędowi lobnitył cenę chleba żytniego z 50 gr na przyjmowanie udziału w obchodach 
wo)ewódzklemu w ŁodZI, pozostał bez re- na 48 groszy za kilogram. Cena dwu- Dnia Spółdzielczości, a Spółdzielnie woj~ 
zultatu. Poza tem delegacja zwróciła uwa- kilogramowego bochenka tegoż chleba skowe mają zorganizować obchody dla 

Delegacja skierowała się do mini" 
sterstwa pracy; mimo usilnych zabiegów, 
nie udało się jej uzyskać audjencji u min, 
Prystora. Skierowana została następnie gę nacz. Zacharjasiewicza na to, iż wiele ustalona została na gr. 95. wojska. --________________ I __________________________ ~~--~--.. I------------------~--------------------
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Z lat męki, krwi i walki. 
Szkic napisi'lny z okazji XXV-lecia dzielnicy. Górnej" 

Potęgę naszego ruchu widzieli wszyscy i uzna
ną została ona przez centralne władze partji. Dziel
nica "Górna" była jedną czwartą częścią Ol-gani
zacji łódzkiej. A ilustracją tego, jaką rolę grała 
Łódź w ruchu rewolucyjnym, niech będą nastę
pujące dane: na dziewiątym zjeździe partji Łódź 
posiadała czterech delegatów na 29 delegatów 
okręgów, Warszawa posiadała też czterech delega
tów; lecz tenże zjazd w uchwałach swych postano
wił podnieść statutowo ilość delegatów łódzkich do 
6-ciu na 30 delegatów z całej Polski, pozostawia
jąc Warszawie w dalszym ciągu lf. 

Sprawność i potęga dzielnicy "Górnej" ulegał 
tak jak i zresztą cała organizacja potężnemu 
wstrząsowi i pod koniec roku nnpoczęła się rozpa
dać. Stało się to po dzie'wiątym zjeździe partji 
na tle zatargu o organizację bojową i polityczne 
oblicze' partji. 

Orgauizacja bojowa w roku 1906 po rozwią
zaniu pierwszej "dziesiątki" uległa pewnej organi
zacyjnej zmianie. Miast dotychczasowych "dziesią
tek", powołano do życia nowe jednostki bojowe, 
składająoce się z pięciu bojowców i dowódcy, a no
szące miano "piątek". 

W mieszkaniu tow. Maja Bolesława ("Djabeł") 
przy ul. Kruczej Nr. 22, odbyło się zebranie człon
ków rozwiązanej bojówki, na którym podzielono 
przydziały do organizowania nowych jednostek. 
Po pewnym czasie zorganizowano sześć "piątek". 

Władze chciały złamać siłę rewolucji od we- częła się wczesnym rankiem. To nic że- wtedy kiedy 
wn~;rz. Znaleźli, się ci, którzy za brz~k złota .. sy- Lódź zaczynała, telegrafy rozniosły wieść o' krwa-
palI towarzyszow. ProwokaCja trzebIła szerecri ro- wych ~YlUkach walk w całej Polsce. To nic, że 
?otn!cze, "Pią~ki" n.i,etyl~o musiały walczyĆ Jak ostrzezone .tym władze z podwójna, czujnościa, wy-
zołlllerze ale l brolllć SIę przed prowokatorami słały na ,mIasto dziesia,tki patroli. 
niszczyć ich, unieszkodliwiać. 'O lU rozkaz otrzymali i wykonają. 

, Tow~rz:ys,ze: Maj, Piotrowski i "Ponury" Czwarty cyrkuł policyjny mieścił się w domu 
ullleszkodlnvIaJa. na ulIcy Rzgowskiej prowokatora nar,ożnym przy zbiegu ulic Rozwadowskiej i Spacero-
.. Garbusa". Na Nowo-Zarzewskiej ginie następny weJ. O godzinie 6 wieczorem podwóJ'ny huk 
prowokator. ł Z k wstrząsną mur~mi kamienic. T o towarzysze Wło-

rę i tow. Maja i .. Bolka" z Płocka pada darczyk, Kl~ch~Ik, Łuczka Kazimierz, Olejnik Ka-
strażni~, Nr. ?7 na r?gu ulicy Południowej i Piotr- roI, ZąbczynsIn, Kuss Witold i Perdek" z dziel-
k?wskleJ. ~!I~anaŚcle dni potem na rogu ulicy nicy, !',~órnej" oraz 8 .. Beków"" z innych dzielnic 
PlOt:-k.owslueJ l Pasa~u-Majera z rąk .. Beków" pada .. robIlI czwarty cyrkuł. Na trzy bomby - dwie 
straznik ~r, 16. Prz~Jemnością jego było polowanie wybuchły" obryw.ając balkon wraz ze spoczywają-
na chłopco\~ sprZf'd~jąc):'ch "Robotnika"; gdy schwy- cym na 111m kO~lUsarzem i jego żoną, czyniąc po-
tał znęcał SIę nad memI .w zwierzęcy sposób, ko- zate~ olbrzymIe spustoszenie w całym gmachu. 
pał, włosy wyrywał, bIł. "Becy" dostali rozkaz Od~zIał n~sz w:ysz.edłby zupełnie cało, gdyby nie 
sk?ń~zenia z nim i skończyli w jasny pogodny to, ze samI sobIe Jednego postrzelili rannym został 
dZIen. - tow. Kuchcik, ' 

Partji ~oczęło .braknąć blankietów paszporto- '!V. t):'m samym miesiącu tow. Kolibski, Kuss, 
wy~h dl~, "llIel~galn,~ków", ,w. kwietniu Jpwarzysze Kwapll:,-skl, Stromski i Funt .. robią" starszego 
.. Klawat, ... DJabeł ,- Maj l "Ponury", .. zrobili" wachmlstrza straży ziemskiei Draczenkę. 
Urząd gmmy ChoJny, zabierając 62 blankiety A potem strażnika AndreJ'ewa trzasnęlI' Kuss 
Paszportowe. B i yczyńl;ki. 
. Partj~ . wyznaczył~ jeden dzień do wypadu A potem strażnika na szosie Pabjanickiej 
l d? walkI Jednoczesnej d~a całej organizacji bojo- .. robi" Stromski z Byczyńskim. 
we]. A była to środa, dma 15 sierpnia 1906 roku, A t 

k d 
po em ... 

zwana .. rwawą śro a,". C' 1 h 
S ląg e na no.gac , ciągle w pogotowiu i stałej' 
tanę1i pod rozkazy karni bojowcy dzielnicy walce. 

.. Górnej te. W gru?niu, dnia 6, zamach na policmajstra 
On~ to dostali zas,zczytny nakaz dania hasła ChrzanowskIego. Na ul. Sienkiewicza rzucono mu 

do walIn, przez rzucel1Je bomb do czwarte"'o cvr- jedną bombę, a gdy ~ie wubuchła rzucono następną. 
kułu pol~cyjnego. Zadanie to trudne było, bowiem Zamachem przewodZIł towarzysz Kwapiński- Kac-
w ~?(h~-orzu teg-o domu stale obozowało pól k0111- per", z !.GÓrnej:' br~li udział towarzysze: A~drze-
panJl pIechoty. Lecz dla nich to fraszka, RQzkaz! - Jak Marjan, KolIbski Wacław i Kuss Witold. 
WYkonamy. 

- To nlc, że w całej Polsce "krwawa środa" rozpo- D. c. n. 
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Niedziela g czerwca- "DNIEM KOBIET" 
Towarzys~ki! Towarzysze! Przygotowujcie wszystko zawczasu dla "DNIA KOBIET'''. 

W cz~artek, dnia 16 maja r. b. nad ranem, przeżywszy 38 lat, 
zmarł na proletarjacką chorobę - suchoty 

tow. Izydor Gro elny 
Długoletni członek P.P.S. Dzielnicy Koziny. 

Ucz~stnik powstania Górnośląskiego. 
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 18 maja r.b. o g.5 min. 30 

po pot z domu żałoby przy ul. Górnej 12 na Kozinach na stary 
cmentarz. W zmarłym organizacja nasza traci cichego, oddanęgo 
sprawie, bojownika i człowieka. ':. 

Cześć Jego pamięci! 
Komitet Dzielnicy Koziny P.P.S. 

Z życia partji. 
Dzielnica Prawa. 

W środę, dnia 23 maja rb. o godz. 
7 min. 30 lwiecz., w lokalu Dzielnicy 
.Prawej« ul. Piotrkowska 83, odbędzie 
się masówka na temat sytuacja samo· 
rządu miasta Łodzi, r.eferuje tow. Wa~ 
cław Polecki. 

Stawcie się tow. członkowie i sym~ 
patycy licznie i punktualnie. 

Komitet 

Dzielnica Baluty. 
W niedzielę, dnia 26 maja b. roku 

o godzinie 10 rano, odbędzie się Ogól
ne Z,ebranie człónków partyjnych. 

Sprawy b. ważne. Wstęp za oka
zaniem legitymacji.· 

O liczne i punktualne przybycie 
członków. prosi 

Komitet 

Dzielnica Chojny. 2 
W niedzielę, dnia 26 maja r b. o 

godz. 10 rano, odbędzie się Kwartalne 
Zebranie Sprawozdawcze dla członkow 
partji dzielnicy Chojny. 

Wejście tylko za okazaniem legi
tymacji partyjnej. 

Dzielnica Czerwona. 
W niedzielę, dnia 26 maja b. troku 

o godz. 10 min. 30 rano w lokalu włas
nym przy ul. Wólczańskiej 196, odbędzie 
się Ogólne ZebraFlie członków i sympa
tyków dzielnicy C~erwonej. 

Na porządku dziennym referat o 
sprawach polityc~no-gospodarczych. 

Prosimy o liczne · i punktualne 
przybycie. 

W czwartek d. 23 b.m. o godz. 
7 i pół wieczorem wykład tow. Jana 
Hanemana z ekonomji politycznej na 
temat: • Gospodarka w okresie niewol
niezym jj

• 

Komitet Dzielnicy 

Baczność Czytelnicy Bihljoteki Koziny 
Ze względu na reorganizację Bi· 

bljoteki czytelnicy proszeni są o bez
względną ~amianę książek, na nowo 
skatalogowane. Czytelnicy, którym książ
ki czytając są jeszcze potrzebne, po 
odpowiedniem zastrzeżeniu będą mogli 
otrzymać zwrócone książki po reorga
nizacji z powrotem. 

UWAGA! bibljoteka otwarta jest w 
każdą niedzielę od godziny 10-11 rano 
i środę od 6-7 wieczór. 

Komitet 

Podziękowanie. 

Komisja Kulturalno-oświatowa przy 
dzielnicy "Lewej" całemu zespołowi 
artystów j muzyce, którzy brali udział w 
Poronkach Muzykalno-Wokalnych w dn. 
17 .marca r. b. i 3 maja r. b. składa ser
deczne podziękowanie. 

. '"Komitet dz .• Lewej« 
Polskiej Partji Socjalistycznej. 

·z życia Młodzieży l. U. R. 
Koło im. G. Narutowicza 

ul. Rzgowska 143; 
W niedzielę, dnia 19 maja r. b. o godz. 3 

po poł. zabawa ogrodowa. 
W środę, dnia 15 maja r. b. o godz. 7-ej 

wieczór Sekcja samokształceniowa. 

Koło im. Okrzei. 
. Sobota 25 maia rb. o godz. 7 wieczór 

Zebranie Ogólne. 
Koło im. Sto W orcella 

ul. Juljusza 28. 
We wtorek, dnia 21 maja r. b. o god·z. 7-ej 

wieczór roboty kobie~e. 
W czwartek, dnia 23 maja r. b. o godz. 7 

wie"zór sekcja muzyczna. 
W piątek, dnia 24 maja r. b. o godz. 7-ej 

wieczór Roboty Kobiece. 

Koło im. A. Napiórkowskiego 
ul. Suwalska ,. 

W niedzielę, dnia 19 mają r. b. o godzinie 
lS po poło sekcja dramatyczna. 

W niedzielę, dnia 19 maja r. b. o godz. 7 
rano sekcja sportowa. 

W środę, dnia 22 maja rb. o godz. 7 wiecz. 
sekcja introligatorska. 

W czwartek, dnia 23 maja r. b. o godz. 7 
wieczór sekcja robót ręcznych. 

W czwartek dnia 23 maja r.b. o godz 7 W. 

sekcja samokształceniowa. 

Koło im. Limanowskiego. 
ul. fabryczna 2. 

Sobota dnia 18 maja r.b· 7 w., wieczorek 
tanecv;ny w sali Związku Drukarzy uL Nawrot 20 

Niedziela dnia 26 maja r.b. o godz. 6~ej 
rano wycieczka do lasów łagiewnickich. 

Koło im. Praussa, 
. Ul. W ólczańska 196. 

W poniedziałek, dnia 19 maja r. b o godz. 
21 wieczór lekcja języka nEsperanto· ref. tow. 
Wajs. 

We wtorek, dnia 21 maja r. b. o godz. 19 
wiecz. sekcja samokształceniowa. 

W czwartek, dnia 23 maja r. b. o godz. 19 
wieczór Ekonomja Polityczna., ref. t. Hanemań. 

Piątek dnia 24 maja o godz. 7 w. wykład 
j~zyka n Esperanto· ref. tow. Wajs. 

Koło im. Waryńskiego 
ul. Letnia 1 

Wtorek dnia 21 maja o gOdz. 7 wieczór 
sekcja dramatyczna. 

Środa dnia 22 maja rb. o godz. 7 wieczór 
sekcja dramatyczna 

Czwartek dnia 23 maja rb. o godz. 7-ej w. 
sekcja muzyczna. 

Sobota dnia 25 maja rb. o godz. 7 wie cz. 
Ogólne Zebranie Członków. 

Niedziela dnia 26 maja rb. o godz. 6 rano 
wycieczka do lasku Łagiewnickiego. 

Z życia Czerwonego Harcerstwa 
Komenda Obwodu ul. Narutowicza 50. 

w środ~, dnia 22 maja o godz. 18 wieczór 
zbiórka Komendy Obchodu. 

Gromada im. "Worcela" 
ul. Juljusza Nr. 28. 

Zbiórka we wtorek dnia 21 maja o 5 po poł. 
w Piątek dnia 24 maja o 5 po pol. 

Gromada im. Marji Konopnickiej 
ul Wólczańska 196. 

Zbiórka w sobotę dnia 18 maja o 5 po poło 

Gromada im. Marji "Paszkowskiej" 
ul. Juljusza 28. 

Zbiórka w czwartek dnia 23 maja o 5 po poł. 

Gromada im. "G. Narutowicza" 
ul. Rzgowska 143. 

Zbiórka w środę dnia 22 maja o 7 wiecz. 
n W piątek dnia 2~ maja o S po pot 

Gromada żeńska im. "Narutowicza" 
ul. Rzgowska 143. 

Zbiórka w środę dnia 22 maja o 5 po poł. 
» w czwartak dnia 23 maja o 5 po:poł. 
» w sobotę dnia 25 maja o 4 po poł. 

Tydzień Dziecka 
Komitet Tygodnia Dziecka w Ło

dzi, (od 16 do 23 maja r. b.) celem 
przeprowadzenia akcji popularyzacyjnej 
znaczenia Deklaracji Genewskiej praw 
dziecka oraz roli matki w wychowaniu 
przyszłych pokoleń postanowił zorga
nizować prócz ogólnie na terenie ca
łego kraju obchodzonego święta dziecka 
w dniu 16 b. m. zorganizować w dniu 
20 b. m., jako w dniu 2-im Zielonych 
Swiątek Dnia Matki. tego dnia odbę· 
dzie się uroczysta akademia w sali 
Rady Miejskiej, Pomorska 18, o godz 
18. Wejście bezpłatne. W roku bieżą
cym główny nacisk kładzie komitet na 
propaQandę a nie na stronę dochodo
wą Tygodnia. 

Pamiętajmy, że zgodnie z Dekla
racją Praw Dziecka: Dziecko głodne 
powinno być nakarmione, Dziecko cho
re pielęgnowane, Dzieckoniedorozwi
nięte odpowiednio wykształcone, Dzie. 
cko wykolejone zwr6cone na właściwą 
drogę, Sierota i dziecko opuszczone 
wzięte w opiekę i wspomagane! 

Dla dobra dziecka tej przyszłości 
narodu winniśmy wszyscy stanąć do 
p,ar.y. 

Komitet • Tygodnia Dziecka" 
w Łodzi. 

T y BLICZ A 
o .reorganizacji pracy w aptekach

Kasy Chorych m. Łodzi 
. Z powodu ukazania się w niektó" 

rych dziennikach łódzkich komunikatu 
endeckiego związku pracowników far
maceutycznych, oświetlającego w spo· 
sób dezorjentujący opinję publiczna, 
reorganizację pracy w aptekach kaso
wych, uważamy za swój obowiązek wy
powiedzieć również i swoje stanowisko 
w tej ważnej dla ogółu ubezpieczonych 
w Kasie sprawie: 

Reorganizacja pracy w aptekach 
kasowych dokonana ostatnio przez Za
rząd Kasy Chorych m. Łodzi, nie jest 
wynikiem jakichś porachunków czy 
zemsty władz kasowych, wymierzonych 
przeciwko pracownikom farmaceutom 
lub ich związkom za ostatni strajk far
maceutów, rzekomo wygrany przez far
maceutów. Strajk ten został przegrany, 
co zostało stwierdzone przez Komuni
kat Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń 
w Warszawie oraz następnie przez Ge
neralną Dyrekcję Służby Zdrowia, która 
szematyzacje leków nawet w większej 
liczbie 'Zatwierdziła. 

Co do szematyzacji leków uważa
my tę formę wyrabiania leków za wska
zaną w Kasie Chorych, gdyż leki te 
przy tak masowem wydawaniu, jakie się 
odbywa w Kasie Chorych m. Łodzi spo
tykamy masowo codziennie. Wyrabianie 
w takiej formie tych lekó~, absolutnie 
nie wpływa na ich pogorszenie. 

Co do zwiększenia wydajności pracy 
podzielamy w cał'ości pogląd władz 
Kasy, a mianowicie, że warsztat spo
ł'eczny jakim dla nas są apteki Kasowe 
wymaga nie mniejszego wysiłku pracy, 
niż w aptekach prywatnych, co Zwią
zek ów niechce dotychczas zrozumieć. 
Nie możemy również nie wyrazić tutaj 
ździwienia na czem Związek ten mógł 
oprzeć swoje wyliczenie możliwości 
zwiększenia wydajności pracy o 12 proc. 
Uważamy to wyliczenie za wyraźnie 
zmyslone. Wyraziliśmy swoją zgodę na 
to, by zasadniczo normę znieść, jako 
nieracjonalną metodę pracy. Wyzna
czony do pracy czas winien być oddany 
pracy bez względu na normę wyko" 

nania lekarstw. Przez taką metodę 
pracy stwarza się naturalny dobór per
sonelu farmaceutycznego. Ta część pra
cowników, która niesumiennie pracuje, 
sama postawi się poza grono praco· 
wników kasowych. . 

Przesadną wydaje się nam troska 
endeckiego związku farmaceutów o los 
ubezpieczonych. Gdyby istotnie Zwią" 
zek ten miał na uwadze dobro ogółu 
ubezpieczonych, nie wywołał by i nie 
zmuszał do-strajku w miesiącu czerwcu 
i lipcu r. ub. w chwili ndjwiększej epi
demji grypy i to bez wyzyskania zwy
kłych wstępnych pertraktacji z władza~ 
mi Kasy. Pachnie to raczej troską o 
zarobki. 

Niech społeczeństwo przyjmie nasze 
szczere zapewnienie, że w Kasie Cho
rych nowe zarządzenia, dotyczące aptek 
bynajmniej nie zwalniają farmaceutów 
od obowiązku dokładnego przygotowa
nia lekarstwa, a przeciwnie, dąią or.e 
do zupełnego wytępienia niesumien
ności w pracy. 

Wreszcie w imię sprawiedliwości, 
musimy zaznaczyć, że Zarząd Kasy 
przed wprowadzeniem reorganizacji pra
cy zwrócił się do obydwóch związków 
z prośbą o przedstawienie swoich pro
jektów reorganizacji, co nasz związek· 
uczynił. Z projektu naszego władze Kasy 
skorzystały w dużej mierze. Związek 
skarżący się niesłusznie dzisiaj przed 
opinją na pominięCie go p"zez Zarząd 
Kasy, wówczas żadnego projektu nie 
złożył a proponował bardzo mgliste i 
odwlekające całą sprawę na długi czas, 
formułki. 

Nie występowalibyśmy nigdy w 
sprawach zawodowych na lemach prasy 
miejscowej, lecz tendencyjne napaści 
endeckiego związku zmusiły nas w tym 
wypadku do tego. 

Dziękując z góry Towarzyszowi 
Redaktorowi za umieszczenie tego na .. 
szego stanowiska, pozostajemy 

z poważaniem 
Klasowy Związek Zawodowy 

farmaceutów w Łodzi. 

Sport Robotniczy 
Zawody kolarskie 

. Na dwu przeciwległych sobie krań
cach miasta zbierały się dwa groźne dla 
siebie obozy: na Chojnach kluby burżu
azyjne. na Bałuckim Rynku - robotnicze, 
otwierając swoje sezony kolarskie_ 

Punkt o godz. 8 stawili się kolarze 
klubów Huraganu, T.U.R.-a łódzkiego, Wi
dzewa i Gwiazdy zgierskiej. Prezydjum R. 
S. K. O. i funkcyjni w komplecie. 8 min. 
15 długim wężem rusza 51 zawodników na 
Aleksandrów, gdzie mają być wręczone 
nagrody za zeszl.oroczne biegi mistrzowskie 
na dystansie 10 i 15 klm. i skąd ma się 
zacząć bieg Aleksandrów - Lutomiersk -
Aleksandrów. . 

Wspaniały zryw tow. Abramowicza 
zmusza innych kolarzy do tempa. To też 
znaleź.li się-na rynku Lutomierskim i ma
jąc wiatr za sprzymierzeńca, wyciągają się 
zawodnicy w powrotnej drodze. Nieprze
chodzi punktu kontrolnego tow. Abramo
wicz, myląc trasę. Droga do Aleksandro
wa, to wir nieokreślony - wspaniały 
"finisz« na przestrzeni 1 O klm. 

To też zawodnicy w niewielkich od
stępach czasu w bardzo dobrej formie 
wpadają na metę. losze miejsce zajmuje 
t. Kowalczyk z Widzewa w czasie 44.15, 
ll- Hampel z Huraganu i III - Zalewski 
z Widzewa. Dalszym 7 zawodnikom przy
znane zostają pamiątkowe żetony. Widzew 
więc zdobywa 4 nagrody, TUR. 3 i Hura
gan 3. 

Gościnne przyjęcie zawodników czer
wonego Magistratu, wspólne zdjęcia i -
z kapitałem zapału do dalszych wysiłków 
kolarze długim sznurem opuścili Aleksan
dr6w, udając ~ię na Łódź - do swych 
siedzib. 

59 zawodników Widzewa na starcie. 

W Aleksandrowie w imieniu czer" 
wonego Magistratu w sali Rady Miejskiej 
wita zawodników burmistrz tow. M. An" 
drzejak. Silne, męskie jego przemówienie 
nagrodzone zostało hucznemi oklaskami 
czerwonych kolarzy. Przewodniczący Ł. 
R. ·S. K O. tow. Loba, dziękuje za szczerą 
gościnę miasta, skreśla przebieg zeszło
rocznych mistrzostw, wręczając wreszcie 
zwycięscom nagrody. Każda nowa ko
kardka z żetonem na piersiach kolarza- Ubiegła niedniela była żywym za" 
zwycięzcy-to serdeczny udział pozosta- pueczeniem "dobrych chęci" Klubów i 
łych kolarzy w jego radości. "sprawozdawców sportowych" burżuazyj .. 

Nawiązując do uroczystości tow. Ma" nych, chętnie widzących w robotniczym 
linowski scharakteryzował założenia ide- zespole Widzewa sportowego kopciuszka. 
owe robotniczego ruchu sportowego, .Odzewem dla tych,. którzy !wym 
apelując do zebranych kolarzy o dalszy, . parahtycznym ".sąd~m o~)ekt\'wny~ na 
wielki bo masowy wysiJels nad zdobyciem manowce sprawledh~oścl sportowel.scho" . 
wartości fizycznych i duchowych o tej dzą był~ 5~ .zawo~mków R. S. S. Widzew 
pełnC!j uroku, uroczystości - start. na starcie I )eg~ mezaprzeczalne su~cesl· 

Szóstkami wyciągają się kolarze, by . 59 zawodmków :- 3 ~rutyny. pI.łkar" 
po nowe sięgać splendory dla swych barw. skle, 15. kolarzy, druzyna: ~Jat.k6wk~ I ko" 
Rozstawione przez tow. Karowskiego szyk6wkl. Przyte~ t~ me rest łeszc.ze 
punkty kontrolne robią swoje. Zawodnicy w~zystko: ~a co s~ę WIdzew zdo.byc .moze. 
pilnują, by nie znaleźć się w kolizji z re" NIedaleki JUż. czas, gdy ~szystk.le sIły t.e
gulaminem biegu. Również uwija się po go zespołu Ujrzymy na Zielone) murawie. 
trasie wraz z lekarzem i tow. Andrzeja" 
kiem tow. Rękowskim doglądając spraw" 
ności organizacji zawodów. 

Silny wiatr pozwala niektórym bar
dziej rutynowanym kolarzom korzystać z 
ukladq: sil - mieć jaknajmniej powietrza 
przetł sobą. 

Pierwsza drużyna piłkarska Widzewa 
zmierzyła się z chronicznym kandydatem 
na mistrza Okręgu i reflektantem na wej .. 
ście do Ligi Ł. T. S. G. Zespt5ł to sta
nowczo naj silniejszy w naszym Okręgu. 

) 
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Kinemato;~:;~światowYI DLA §RwIERSZCZYK" I tV KŁRAiNIE SREBRNEGO LWA 
Tel. 18-26. DOlaxd tramwajami 16 i 10. " (P E R S J A) -APOLLO Po raz pierwszy w Łodzil Wielka epopea filmowa, na cześć cichych bohaterów - policjantów p. t. NASTĘPNY PROGRAM: 

16 Konstantynowska 16 
"BEZIMlEN I BOHATEROWIE" uAWANTURA 

ARABSKA" Na łoszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. 

Wielki dramat z życia policjantów amerykańskich, którzy z narażeniem własnego życia, czuwają nad nie
bezpieczeństwem swych współobywateli. 

W rolach głównych: Neil Hamilłon i Oorołhy Gulliver. 
__ .D_z.is.' .i_d.n.i_n.a_s.tę.p_n.y.c.hj.I ___ N.a.d ... pr.o.g.ra.m_K.O.M.E.D.J.A •.• ~kawa treść. Wspaniała gra. Kolosalne napięcie. Nad program KOMEDJA. 

W dniu 35 maja r. b. zmarł, przeżywszy lat 36. 
ś. p. 

Franciszek KRYST 
Pracownik II niiejskiego zakładu kąpielowego. 
W zmarłym Magistrat traci sumiennego pracownika. 
Cześć Jeao pamięci. 

Magistrat m. Łodzi. 

001, SZENIE. 
Opierając się na Rozporządzeniu Prezydenta Rrzeczypospolttej z dnia 31 sier

pnia 1926 roku o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku (Oz. U. 
R. P. Nr. 91 poz. 527) na RozporządZ'eniu Ministra Spraw WeU!nętrznych z dnia 19 
lipca- 1928 roku o urellulowaniu cen przetworów zbóż chlebowych, mięsa i jego 
przetworów oraz cegły (Dz. U. R. P. Nr. 87 poz. 761), na Jednogłośnej opinji Ko
misji do ustalania cen, wyrażonej na posiedzeniu w dniu 10 maja r. b.,-niniejszem 
podaję do wiadomo~ci mieszkańcom m. Łodzi co następuje: 

\:Jchwałą Mailistratu m. Łodzi Nr. 526 z dnia 10 maja 1929 roku, zostały wy~ 
znaczone następujitce ceny maksymalne (najwyższe): 

Na mięso wieprzowe i wyroby masarskie za 1 kg. w det.: 
1. wieprzowina zł. 3.30 I 18. baleron gotowany zł. 8.00 
2. wieprzowina bez dokładki zł. 4.20 19. baleron surowy zł. 6.30 
3. schab i baleron zł. 4.20 20. boczek surowy wędzony zł. 5.50 
4. słonina zł. 4.40 21. boczek gotowany zł. 6.00 
5. sadło zł. 4.40 22. szmalec zł. 4.80 
6. salceson zł. 4.40 23. słonina paprykowana zł. 5.80 
7. kiełbasa krajana zł. 4.40 24. siekane do umowy 
8. kiełbasa serdelowa zł. 4.40 25. polędwica sur. wędz. zł. 8.60 
9. pasztetowa zł. 5.50 26. kiełbasa surowa do umowy 

10. serdelki I zł. 5.90 27. rolada zł. 5.50 
11. podgarlana zł. 3.20 28. kiełbasa sucha zł. 680 
12. czarna zł. 3.20 29. salami zł.10.00 
13. kaszanka zł. 1.70 30. parówki zł. 6.80 
14. krakowska zł. 5.5u 31. kiełbasa sucha polska zł. 7.80 
15. szynka gotowana zł. 800 32. kiełbasa sucha moskiewska d. 780 
16. szynka sur. wędz. zł. 4.80 33 kiełbasa sucha myśliwska zł. 960 
17. szynka bez kości zł. 5.30 34. salami miękkie zł. 6.80 

Na mięso wołowe, baranie i cielęce za 1 kg. 
w churcie; 

1. wołowina norm. I gat. 
2. wołowina norm. II gat. 
3. wołowina koszerna I gat. 
4. loYołowina koszerna II gat. 
5. baranina normalna 
6. baranina koszerna 
7. cielęcina normalna 
.8 cielęcina koszerna 

zł. 2.65 
d.2.20 
zł. 3.44 
zł. 2.75 
zł. 2.75 
zł. 3.25 
zł. 2.34 
zł. 2.34 

w detaluJ 
1. wołowina norm. I gaŁ. zł. 3.00 
2. wołowina norm. II gaŁ. d. 2.60 
3. wołowina koszernna I gat. zł. 4.10 
4. wołowina koszerna II gat. zł. 3.30 
5. baranina normalna zł. 3.16 
6. baranina koszerna zł. 3.90 
7. cielęcina normalna zł. 2.70 
8. cielęcina kos~rna zł. 2.80 
9. woł. norm. I gaŁ. bez kości zł. 3.60 

10. woł. norm. II gat. bez kości zł. 3.00 
11. polędWica wołowa zł. 4.10 

Na wyroby masarskie koszerne za kg. w detalu: 
1. kiełbasa "salami- I gat. zł. 10.50 6. kiełbasa gęsia II gat. zł. 7.10 
2. kiełbasa "salami" II gat. zł. 8.~0 7. wędlina "rezmaitości" zł. 11.60 
3. kiełbasa wrocławska I gat. zł. 6.40 8. kiełbaski wiedeńskie I gat. zł. 8.20 
4. kielbase. wrocławska II gat. zł. 4.90 9. wątrobiana zł. 6.80 
5. kiełbasa gęsia I gat. zł. 8.00 10. sucha eks portowa zł. 11 .30 

W myśl § 10 zacytowanego wyżej Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz~ 
nych, winni tądania lub pobierania cen wyższych od wyznaczonych, będą ukarani 
przez władzę administracyjną I instancji według art. 4 i 5 zacytowanego wyżej Roz~ 
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej-aresztem do 6 tygodni lub grzywną do 
10.000' złotych, o ile dany czyn nie ulega surowszemu ukaraniu w myśl innych 
Ustaw Karnych. 

Wyżej wyznaczone ceny maksymalne obowiązują na terenie m. Łodzi od dnia 
następnego po ogłoszeniu. 

Łódź, dnia 12 maja 1929 roku. 

Wice-Prezydent m. Łodzi 

(-) Dr. E. Wieliński 
o G Ł o S Z E N I E~ 

Kasa Chorych m. Łodzi podaje do wiadomości, że pomoc akuszeryjna ubezpieczonym 
Kasy Chorych m. Łodzi będzie udzielana przez DYPLOMOWANE a zarejestrowaue przez Kasę 
Chorych m. Łodzi akuszerki, zamies:kałe na, terenj~ działalności '.<asy ,Choryc~ m .. Łodzi.. .. 

Kasa Chorych m. Łodzi reJestrowac będZIe te akuszerkI, ktore pOSIadaJą conaJmmeJ 
3-letnią praktykę. . 
Akuszerki, ,odpowiadające powyższym wymogom zechcą zgłosić się z dokumentami, uprawniają~ 
cemi do wykonywania praktyki akuszeryjnej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej do CentralI 
Kasy Chorych m. Łodzi, Łódi, ul. Wólczańska HI 225, pokój NQ 25 (11 piętro) celem zarejestro
wania się oraz podpisania odnośnej deklaracji, przewidującej jednocześnie cennik płac za pomoc 
okazywaną uprawnionym do korzystania z pomocy akuszeryjnei. 

Rejestracja trwać będzie od dnia 15 maja do dnia 22 maja r. b. włącznie od godziny 9 
do 15-ej (w sobotę do godz. 13-ej) w następującym porządku: 

1) nazwiska na litery A do D w dn. 15 maja r. b. 
2) na2.wiska na litery E do H w dn. 16 maja r. b. 
3) nazwiska na litery l do K w dn. 17 maja r. b. 
4) nazwiska na litery L do N w dn. 18 maja r. b. 
5) nazwiska na litery P do S w dn. 21 maja r. b. 
6) nazwiska na litery T do Z w dn. 22 maja r. b. 

(-) Dr. E. SAMBORSKI 
Dyrektor 

KASA CHORYCH m. ŁODZI 
(-) F. KAŁUŻYŃSKI 

Przewodniczący Zarządu 

O(i1,OSZENIE. 
Opierając się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnin 31 sier" 

pnia 1926 roku o zabezpieczeniu podaży przedmiot6w powszedniego użytku (Dz. U. 
R. P. Nr. 91 poz. 527) na Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 19 
lipca 1928 roku o regulowaniu cen przetwor6w zb6ż chlebowych, mięsa i jego przet~ 
w9ró~ oraz cegły (Dz. U. R. P. Nr. 87 poz. 761), oraz na uchwale Magistratu m. 
ŁodZI Nr. 355 z dnia 16 kwietnia 1926 roku - niniejszem podaję do wiadomości 
mieszkańcom m. Łodzi co następuje: 

Uchwałą Magistratu m. Łodzi Nr. 534 z dnia 15 maja 1929 roku zostały wyzna~ 
czone następujące ceny maksymalne (najwyższe): 

Na przetwory zbóż chlebowych za I kg.: 
w hurcie w dełal. 

mąka żytnia 70 °/~ 

milka pszenna 65% 

gr. 

gr. 
mąka żytnia 70% zł. -
mąka plilzenna 65% zł. 0.78 
2-u kg. bochenek chleba żyt. 
pytIo 700/' zł. 0.95 
1· o kg. bochenek chleba żyt. 
pytlowy 70·i. zł. 0.48 
chleb razowy zł. 0.40 
bułki zł. 1.10 
1 bułka o wadze minim. 

41/2 dkg. zł. 0.65 

W myśl § 10 zacytowanego wyżej Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
winni żądania lub pobierania cen wyższych od wyznaczonych będą ukarani przez 
władzę administracyjną I~ej instancji według art. art. 4 i 5 zacytowanego wyżej 
Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej - aresztem do 6 tygodni lub grzy~ 
wną do 10.000 złot., o ile dany czyn nie ulega surowszemu ukaraniu w myśl innych 
ustaw karnych. 

Wyżej wyznaczone ceny maksymalne obowiązują na terenie m. Łodzi od dnia 
następnego po ogłoszeniu. 

Łódź, dnia 16 maja .1926 roku. 

Wice-Prezydent m. Łodzi 

(-) Dr. E. Wieliński 
~------------~----_,"----------~I~----------------~ Arcykunsztowny film w II akłach p. t.: _1 _____ -

MIMOZA 
Dziś i dni następnych! 

Miasto Cudów 
~ó:?~~~~ Douglas Fairbanks i Lupe Velez 
Następny program: "CO KOCHA KOBIETKA" 

W..roli głównej HARRY LlEOTKE. .. .. --~--........ --........ --.... -
OGŁOSZENIE. 

Magistrat m. Łodzi podaje do wiadomości, że w Letniem Prewentorjum 
dla dzieci w Łagiewnikach na miesiące lipiec i sierpień r. b. posiada 20 wol
nych miejsc płatnych dla dzieci w wieku od 7 do 12, płci obojga za opłatą 
zł. 3.50 dziennie. Rodzice, tórzy chcieliby umieścić w Prewentorjum swe dzie~ 
ci (osłabione lub wycieńczone), mogą zapisywać je do dnia 1.IV. r. b. w Sekre
tarjacie Miejskiej Poradni Przeciwgruźliczej przy ul. Narutowicza 30 w godzi
nach od 10 do 11 przetł poł. 

• 
Magistrat m. Łodzi 
poszukuje na pomieszczenie dla I Stałej Komisji Poborowej LOKALU 
parterowego w śródmieściu przy linji tramwajowej, składającego się 
z 4 dużych jasnych i suchych ubikacyj, nadających się na gabinety 
dla badań lekarskich, pryczem wymagane są dwa wejścia. 

Oferty składać należy w godzinach urzędowych w Wydziale 
Gospodarczym przy Placu Wolności 14, pokój 34, do dnia 15 czerwca r. b. 
................................. 1 .......... 

OGŁOSZENIE. 
Zarząd Powiatowoj Kasy Chorych w Radomsku ogłasza niniejszym przetarg na pobudo

wanie w stanie surowym gmachu Powiatowej Kasy Chorych w Radomsku. 
Budowa gmachu winna być wykonaną w-g planów dostarczonych przez Zarząd Kasy 

Chorych. Do budowy Zarząd Kasy Chorych dostarczy materjały budowlane, jak cegłę. wapno, 
piasek, żwir i t. p. 

Plany gmachu można przeglądać w biurze Powiatowej Kasy Chorych w Radomsku w 
godzinach urzędowych od 10-ej do 13-ej. a ślepe kosztorysy i szczeg6łowe warunki budowy na
bywać w tych godzinach po. cenie zł. 25. . 

Oferty należy wnosić w zapieczętowanych kopertach do dnia 25 maja 1929 r. do g. 12-eJ 
z napisem Oferta na pobudowanie gmachu Powiatowej Kasy Chorych w Radomsku". 

Do ·oferty winien być dołączony kwit na złożone wadj,:!m w kasie ~owiatowei Kasy 
Chorych w Radomsku' względnie w P. K. O. konto .Nr. 51-189 w gotowce lub papIerach maJących 
wartość pupilarną w wysokości 10 proc. ?fero~aneJ sumy. . . 

Zatwierdzenie przetargu nastąpI w CIągU trzech dni od daty otwarCIa ofert. 

Radomsko, dn. 14. V. 1929 r. 
Dyrektor Kasy Przewodniczący Zarządu 

FR. LENK A. BYKOWSKI 

Towarzyszki i Towarzysze! 

0 -
Dyplomowani wykładowcy prowadzą 

KURSY JĘZYKA ESPERANTO 
systemem konwersacyjnym: 

Opłała Zł. 5 miesięcznie. 
Całkowiły kurs łrwa 3 miesiące 
Adres: Kilińskiego 43 u tow. Wajsa. 
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Człowiek o iedtke 
oraz jego urocze partnnki 

najmilszym 
uśmiechu arry , La Jana i Betty Bird· 

Dziś i dni następnych! 
Ilustracja muzyczna w wykonaniu wielkiej 

orkiestry symfonicznej pod d y rek t j ił 

TEODORA RYDERA. 

w pięknej obyczajowej kinosztuce 

"KARJERA PA.NNY DODO" 
Dzieje zalotnej dziewczyny, która marzyła o karjerze scenicznej. 

Początek przedstawień o godz. 4 po po!., w soboty i niedziele o godz. 12 w pol. - Ceny miejsc na pierwsze przedstawienie od 1 zł 
w soboty 'i niedziele od godz. 12-ej do 3-ej po poło wszystkie miejsca po 50 gr. i I zł. 

~""""""""~"I"""""""""~" •• """""""~"~"""''''-''''''~''''''~ ~ ~ . ~ ODEO. j Dziś i dni następnych! ~ . D E W I L Dziś i dni t CORSO 
"'l1lI ". . następnych! ". 

AAAAAAAAAAAA. .A •• A ••• ~...... • •• ~~~~ •••••• 
Dzieje tych z zaułka. zepchniętych w bagno wielkomiejskie, w obrazie p. t. Głośny bohater 'dzikiego zachodu 

"Dom Pod Czerwoną 'Latarnią" Fred Thomson 
W roli głównej wraz ze swym słynnym rumaki·em w obrazie p. t. 

w roli pięknej niewinnej dzie- w roli szlachetnego w roli kobiety zarządzajęcej Soko' I prerJe)- / 
wczyny zepchniętej w bagno kochanka •• podejrzanym lokal em 

GRETA MOSHEIM GUSTAW FROHLICH ELIZA HEIMS 
Nad program: FARSA. Uwaga: Kinoteatry .ODEON" i "WODEWIL" wyświetlają jednocześnie. W roli kobiecej urocza MARY CARR. Nad program fARSA . 

...................... I .............. am ...... ' .............................. I .............. .. 

~----------_.--------------------~-------------------~J~--------~--------~.---' .. ~--------------------~ DZIŚ l DNI NASTĘPNYCH! DZIŚ I DNI NASTĘPNYCHI NASTĘPNY PROGRAM: Kino Sp. Prac. Państw. 
Sienkiewicza 40. 

Początek seansów w dni powszednie z wyjątkiem sobót, 
o g. 4 pp., zaś w soboty, niedziele i święta o g. 12 w poło 
Ostatni seans o g. 10 W. Na 1-szy seans ceny miejsc zniżone 

Zuzl-a SaksofoRł·stka "Całuję Twoją Dłoń Madame" 
W roli gł. HARRY LlEOTKE 

Wielki przebój na tle najpopularniejszej 

Kino w ogrodzie ~IZ względu na pogodę. Orkiestra powiększona. 
Ekscentryczne przygody miłosne studentki roku szkolnego 1928 - 29. 

W rolach głównych: Anny Ondra i Gaston Jaquet. 
piosenki .Całuję Twoją Dłoń Madame" 
którą odśpiewa p. ZYGMUNT ULLAS. 

~ .................... _ ... ~ ................ = .. ES.pqp .. ~·*~mu.aaDi~Za&aM:~~.~_~-.· .. ~ ......... ~~~ .. ~ .. .m .... Ya.a ...... ~_.ww ..... ~ ............ ~ ........................ ~ 

KINO - TEATR Wznowienie przepotężnego filmu, głośnego dramatu rosyjskiego w 12 aktach, w nowe m literackiem opracowaniu p. t. 

~J.\,J 14 "P y . O I U" 
. . ' ł W rolach głównych: Wiera Chołodnajar i Maksimow Połonskij-Runicz. 

'FRANCISZK/lŃSKA31A. ========= Obraz' ilustrowany będzie solowemi śpiewami:romansów rosyjskich. ======== 
Dziś i dni następnychI Początek codziennie o g. 4 i pół. W soboty, niedziele .i święta od g. 12-3 oraz w dnirpowszednie na 1-szy seans ceny miejsc od 30 gr. 

__ ................ ____ ........ ___ ..... __ ~~ ............... __ ........... __ .... - ... ____ --__ ..m .. ----------------~ 
~-~_._. -

Magistrat m. Łodzi - Wydział Podatkowy - niulejszem podaje do wiadomości, że w dniu 28 maja 1929 roku między godz. 9-tą ranO, a ~-tą popołudniu 
odbędą się przymusowe licytacje ruchomości u niżej wYmienionych osób za nicwpłaconĘ~ podatki. 

l. Diament Chaim, Konstantyoowska 49, me-
ble 

2. CwHiJlg M, AL Ansztadta 5, meble 
3. CwHling M.. Piotl'lrowska lO, meble 
4 CzacllUxSika J~ Pł. Wolności 2, meble, ma-

szyna do szycia 
5. Cwiling M., AL Ansztadta 5, meble 
6. ' flum M., Koootantynowska 19, meble 
7 frydman W .• PL Wolności 6, mel>le 
8. fiszer f., Dlugosza 41/43, meble 

10. Grynberg A., Pl. Wol~ości 6, meble, maszy. 
na do szycia ~ 

11. Gros M .. PL Wolności 7, m'elble 
12 Lubochiński I., Wolbo1'S'ka 38, meble. radjo 

aparat, dyWan 
13. Lenga M., PomOTska 49, szala 
14. MoraWliecki A.o PL Wolności 5, meb:e 
15. N1łJgibor A., Promyka 24, maszyna do szy-

cia. 
16. Olszer M., AleksaJlldroWSlka 131, meble 
17. Szmidt A.. Siewna 1, meble 
18. Wulc D., Kon.stantynowska 49, meble 

. 19 Warszawski Sz~ Pl. Wolności 3, meble 
20. ZyJbenrittJJg Ch.. MłYl1l3iI'Sika 2. 42 pudełek 

sz,prot6w. 5 kg. ozelr.olady 

21. Blumemeld M., Konstantynowska 11/13, me 
ble 

22. BrotmaJII L., Zgie.rska 76, meble 
23. Bins~ok Sz., Brzezińska 51. meble ma'szy-

na do bułek 
24. BrzOlWWSki f .. Kilińslciego 5, bturkQ 
25. Cylich B., Łagiewnidca 9, meble 
26. CwiliJng M" Piotrkowska 10, meble 
27. fangra,t J.. Brzezińska 45, tremo I 

28. f'iszera f'ra,nciszka sukc.., Dlugosza- 4174 
k~'Sa ogniotrwala. 2 biurlka 

29. Goldberg M. Sa),na 5, meble, ma,szyna d 
szyda 

30. Grinsmjn 1., Matejki 4, maszytJ1a do plsz 
rua, kasa ogniotrw.ala.. 5 biurfjk 

32. Himelfarrb N .. MMysińska 25: meble.. my-
dło 

33. Ha'llsman M., Porno,rs:k:a 6, obu'Wlie 
34. HJtjncel A., JuljaiIlóm meble 
35. Janickowa A., Stefana 16, szafa ~ 
36. Jasiński I.. Żytnia 10. meble, żyraooQ{ 
'$1. Kohn R., Pomorska 67, meble 
38. Kooowa R., Pomorska 67, meble 

W dniu 29 maja 1929 roku mię1;} 

3~ Kaufman A., Aleksandryjska 18, meble. ma
szyna do szycia 

40. KruITIholc B .. PI Kościelny 4, fa.r1:epjan. k0-
zetka 

41. Kaufman Sz., Rybna 17, meble 
42. Kla,rman J., KonstantynoWS<ka 19. meble. 

maszyna do szycia 
ł3. Kobr. l, KonstanJtyrowska 18, meble 
14. Krysztofiak A., MaJrysińska 34, meble. Waga 
15. Kowadski K., N Talfgowa 9, meble 
16. Ka<rsch T., Zgierska 104, 2 kasy ogniotrwa

le, meble biurowe, PTasa do loopjowauia: 
47. KrakO'WSika M i Z., Pomorska 69, pianino 
48. Lubod1iński B., PodT'zelCzna: 11, meble 

. 49. Lejl>o'W'iICz N. i B., la<kuba 6. meble 
50. Litma.nowiJCZ S., Brzezińska 7. meble, ży

randol 
51. MiltLm i Góralsk!i, Pomorska 83/85, kasa 0-

gniotrwała:, maszyna do pJ.slNlia, meble 
52. Mo;dchajewicrowa T .. Ja<kuba 6, meble 
53. Milkh J., RY'.bna 6, meble 
54. Olszer M., POIIOOl'SIkaJ 57, meble 
55. Pakuła H., Młyooa-~ 20, meble 
56. Buryoowski D.. WoIIborsika 33. meble' 

:odz. 9-tą rano, a 4-tą popołudniu 

57. Rachubińskl, Ła.giewn!icka 33, meble 
58. Rooenblum L., Młynarska 15, szafa 
59. Rozental J., Cm&tarna l, meble 
60. Szltraus ~., Pomorska BO, szafa 
61. Smnerai M .• Pomorska 5, meble 
62. Szlpiro B., KotJSta<ntynowska 25, meble 
63. Sieradzki L, Ł3!giewnic.k:a 9. meble 
64. Swierczyński f'... Ła'ltiewnicka 59, maszyna 

do szycia, meble 
65. Słocbowska M .. KonstaJlltynOWSKa 86, mil

ble 
66. Szatan Sz .• N. Ta,r,gowa 4, meble 
67. Tru~ P., O~owa 9, kasa ognio

tl"Wala, meble 
68. Tomaszewska St., Zielona (Batuty) 26, 

biurko 
69. Tsakuma!ldsowa A., Zachodnia 16, meble 
70. WrzońSlki J .• ZalChodnia 17, meble 
71. Wo!man A., Pomors:k:a 22, meble 
72. W~ener M., Pomorska 20, kredens 
73. WajkseUisz A., POtnQ!ska 35, meble, waga 
74. Zanze\V'Ski t, Pomorska 3, meble 
75. ZylberSlZac Sz., MłynaJrska 14, meble 
76. ZaJbrodld J~ Zglerska 24, 3 lustra. 

77. AmdurSlki A., Al . KO\§ciu~ 69, mełlCe ~. LeWi Z. spadik .• WókzańSika 18, meble 1109 Wójo-:lkowsłm B., P ,rzejarzd 51. meble. 
78. Berner A.. Pnzejarzd 55, szafa 94. Ma.rgoll!s Ł., Andmeja 11, meble Miz>na 
79 ,;Bip", Piotrkowska 93, maszyna Qo pisa- 95. Mi,:zewski St, Piotrlrowska 1/,1, maszytr lO. WlllUk A., Przejazd 73, meble 

bie-II4S. Lichtooberg J., Piotrkowska 43, meble 
129 . Ubwli1l H., Żeromski,ego 18, meble 
130. LWQIW J., Gdańska 81, meble p 

nLa do pisalnia, bllirka 12. Wawrzyniak Z. Przejaw 48, szafa 
80 Chęciński Sz .. Ceglelniana 46, ~ do 96. Kazimierz MaJr.owski, P,rezj,az,d 47. mebJ 12. Wojtaniaik A . PrzejaJZd 55, meble, mydło 

pisania maszyna do szycia H3. WJluś J., ZawadZika 2, meble 
81. Derekowski Z., Brzejaoo 86, patefon fj1. Minor W ~ Al. Kości't1sz:k.i 22, otomana 114. Be,nike li. Karolewska 9, pianino 
82. Drabinowski M., Zawadzka 21, meble 99 Odeski S. PiotrkO'WSika. 39 meble 115. Belman I S-ka, Zielorta 30, materjały bawęł 
83. Erlich Sz., Cegielniana 46, waga, meble 100. Petzald f'., Ół6wna 8, pi~o niane j jedwabne . . 
84. Folkowskli fi., Al. Kości'\l:Szki 3, piaJllmo 101. P,iąJtkowSiki f., Piotrkowska 89, bieUzna 116. Burs~tyn U .. 6-go .Slerl?lila 28,. mehle 
85. freilich B., PioŁ>I1kowska 101, m"~""""a do 102. ROtkmaJD. D, Cegiełni,ana 45, meble 117. BezlHe A, 6-g0 31erl?tlJla 16, bIl1łJrd 

pisa,nia ~,,~ U13. ROIkman S .. CegieImam 48, meble 118 Bedna:~ek. W., 6~gQ Sle~prua 63, meble 
86. frenkel Sz., Cegielniana 49, meble. żY~ 104. "Rozwój" - administracja, Al, Koścmsz], 119. Brz~z!ns~ A., LI,powa ~9.' me!Jle 

ra,ndQl . 41 3 biurka 120 Da:meleWlcz St., 6-g0 SIerpnIa 102, meble. 

G t_ lOS. ~w. ~b. Kupców i Przem. Andrze'a 3 ł 121. Epsz:tajn .I., Zawadzka. 4, ~eble. . 
~~. 1-< alusiSóslI\.aNH

C
·' P!Oltr~owsika 12b11' meble meble masz'JM'" d~, ";s~"";" · ~. j 122. Folber_skI K., Al. KOŚCIuszki 3, planano, ml:!-

"" l1erc z., . egneruana 7, me e ' ,,~ .v ",. """'« ble 
'<9. Kempiński M~ CegielnuaJIIa 49, meble 106. Sooenber,g A.: Przejazd 66. meble 123 Gutman B., Piotrkowska 17, palta 
90 . KJajn R., Cegielniana 48, mebl1l 107. Sztrorna;ier .St., And'rzeja 4, mel>le, maszy- 124 iiermelin li. , ZawaQzka 1, specyfiki 
91. Krusche O .• Piotrlkwoska 121. meb1e. :,. P3!-1 na do I>lSama 112: Janowski L, Gdańska 37, otomana, meble 

tefoo ~- ms. Spicberg B .. CegidO!lam 56, meble, macszY- 126 Krauskopi E., Piotrkowska 31, meble 
92. KiiańS!ka A .. Pneia:zd ro. inebl~~ . i. do SZYcia 127. Lipszyc J., Zacbodnia 49, mehle 

W dniu 31 maja .929 roku między gOdz. 9-tą rano, a 4-tą popołudniu 

131. LeweratlJt J., Kopernika 55, meble 
132. Lichtet1lfeld M., Cegielniana 41, Q1eb!e 
133. Miihle ~., Les:zno 3, meble 
134. Mkhe~sOill M., Mała 2, meble 
135 Ma·gi.dow ~., Zielona 17, meble 
136. Modrzejewski J., Karolewska 6. meble 
137. Minor W., Al. Kośc1uszki 22, meble 
B8 Prusse R" Żeromskiego 52, maszyna do pi 

s a<ru a, meble bimowe 
139. Radoszyolci, 6-g0 Sierpnia 7, meble 
140. Raik: Maurycy, Zawadz:ka 12, kredens 
141. Rozenberg B .. Piotrkowska 103, meble 
142. Sendowski H., CegielniaJIIa 19, meble 
143. Wrichs M., P~otrkowskg 45, pianino, meble 
144. Weinstein J., Piotrkowska 83. meble 
145 Wygodzki D., N. Cegielniana 52, meble 
146. Wilczuk G, Cegie]rrLallla B, meble 
147 Z;Ilbers.zaIC M., M. I maja 16, meble 
146 .• Zychlriński J .• Zawadzka 9, meble 

1": 9 Baum M., Pioitdi<Ywsk'a: 154. kirzes~ o 162. StePińsllm SL R~wska 109, melbIe 
150. Oi.ecel A., Dąbrowska 7, mas:zyna do szY<:.kt 163. Szturrm J., Dąbrowska 72, kIredens. 

176. fajngoM Ch., Radwańska 17, meble 190. KoołQ'WSlld i BochowsJd. Piotrkowska i33, 

meble 164. Tanb H., Wodny Rynek 14, meble 
151. Enl!;el L, Radwańsika 6, piamoo. nre6e 165. TO'Wamys-bwo W~ Piotrkowska: 131 
152 Fogel R. Pi,otrkowska 174, meble. biurko 
]53 Fogel F., Dąbrowska 214, ma'SZYlla do szy- 167. Wutk:e A~ Protrk9WS<Im 157, 300 mtr. tu, 

cia. meb:e ' 
1:'5. I::.aski A .. Piotrkowska 115, zega«' • wruru 
!56 M::tjeranowski f., PiotTkJo~ka 132 • . ,meble. 168. ~Oil'g A., Orl~ 5, meble 
157 Nowacki K., Radwańskla 19, piatJlino, ' 1~9. Blel~a L., .Plotrk()~ska 174, meble. 
' 38. Ka]man Peter, Radwańska 44, meble i \ 1/0. Czetn1'Olows.ki ~ .• PlOtrkows.ka 309, mcbJc 
159. Ramisch P .. Ciasna 21, "samochód ctęi1aro- 171. Edward Cel, PIotrkowska 182, kredens. 

wy. I 1172. DębO'Wski fil'., Piotrkowska 186, kasa ognia 
' f,O. Russak N , Andrzeja 46 .. ~eble I .~ \ trawala . 
l G I Szyfer J\t, Piotrkowska'f187, kalSa . ognio. 173. DębO'Wski L., Poprzeczna 11/13, zegar 

trwała l" " 175. flek kek, Piotrkows>~ 176, meble 

177. Franc. Roman. Piotrkowska 214/216, meble biurko 
178. Grzesik L, Piotrkowska 181. meble. 191. Kroeni'l1g A., Piotrkowska 136, 200 mtr. po-

179. Gajewski St., Piotrkowska 189, meble .194 f,1~~~n L.. PiotTkowska 307, zegar 
180 Glazer fi., Piotrkowska 211, mebl,e. 195. Pankiewicz J .• PiotrkO'Wska 199. zegary 
181 Gutlwwski K., Piotrkowska 126, meble 197. Ritt R, Piotrkowska 126, biurko 
182. ~~~~a St., Piotrkowska ISO. maszyna do 198. Szym O., Piotrkowska 190, lustro e 
1 ~3 . G<lldstein Szl Radwańska 25, meble 199. Taradajka L, Na.piórkowskiego 13, meble 

184 fiofricht~r E., Piotr.kowska 134, 3 rower) ~~~: ~!f~z f.:' $l:l:~::ssl:: f~i' T~bl~letr to-
185 HarmacowIJa Ro, Pwlrkowska 294, meble waru ' 
1&5 fiofrychter fi., Piotrkowska 134, rower. '203. Weillltreter I., PiQ,trkO'Wska 294, meble 
187 Jakubowicz l., Radwaóska 48. meble 204. Wójcicka Z., Orla 23, meble 
U Q !(aceneJenb ogcll K. Kiliń~kiego 120. meble . . 205. TYlIldenband M., Piotrkowska 191 meble 
1 ~' ,(ozlowska A .. Piotrkowska 133. meble 1206 Zwi,erzyński T., Piotrkowska 128, meble 
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-----------------------,-----------------------------------------------------------------------------------W -' C 'E N Y O G Ł O S Z E Ń I 
Ceny ogłoszeń należy rozumieć za 

wiersz wysokości 1 milimetra 

Miejscowe I Drobne: Za wyraz 5 groszy (najmniej 50 groszy) Dla jloszukujących pracy i o zagubionych dokumentach za wyraz 5 groszy. 
Zwyczajne: Za1 milimetr jednołamowy 15 groszy. (str. 8 łam), komunikaty, nekrologi, w tekście przed kroniką po 35 groszy (strona 4-łamowl\) 

Zamiejscowe o 50 procent i zagraniczne o 100 procent drożej. ------------__ 

Redaktor odpowiedzialny: AL. NOWAKOWSKI. Drukarnia Udziałowa w Łodzi. ul. Gdańska 101. Wydawca Ł"ódzki O. K. R. P. P. s. 


